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VIĻĀNOS ATKLĀTA GRUPU DZĪVOKĻU MĀJA VIĻĀNOS ATKLĀTA GRUPU DZĪVOKĻU MĀJA 
UN DIENAS APRŪPES CENTRSUN DIENAS APRŪPES CENTRS  
10. maijā tika atklātas ERAF projektā 

“Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras izveide un attīstība Rē-
zeknes novada pašvaldības Viļānu apvie-
nībā” izbūvētās ēkas. Projekts realizēts 
Latgales plānošanas reģiona deinstitu-
cionalizācijas plāna ietvaros. Grupu dzī-
vokļu mājā varēs pastāvīgi dzīvot 16 per-
sonas ar garīga rakstura traucējumiem 
un dienas aprūpes centrā paredzētas 13 
vietas, un specializētajās darbnīcās 10 
vietas, kur varēs darboties personas ar 
garīga rakstura traucējumiem.

Projekta mērķis bija sabiedrībā bals-
tītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 
izveide un attīstība Rēzeknes novada paš-
valdībā, pamatojoties uz Latgales plāno-
šanas reģiona deinstitucionalizācijas plā-
nā (2017.-2020. gadam) noteiktajiem in-
frastruktūras attīstības risinājumiem. 

Grupu dzīvokļu māja un dienas aprū-
pes centrs atrodas Viļānu pilsētā, Liepu 
iela 2B teritorijā. Būvuzraudzību veica 
SIA “Marčuks”, būvniecības darbus veica  
SIA “Jēkabpils PMK” un SIA “Kind servi-
ce”. Kopējās projekta izmaksas sastāda 
2,6 milj., no tiem 1,7 milj. pašvaldības 
līdzfinansējums un 0,9 milj. ERAF un 
valsts finansējums.

Projekta īstenošanas rezultātā nova- 
da teritorijā ir izveidota sabiedrībā bals- 
tītu sociālo pakalpojumu sniegšanas in-
frastruktūra personām ar garīga rakstu-
ra traucējumiem. Grupu dzīvokļu māja  
personām ar garīga rakstura traucēju-
miem ir izbūvēta viena stāva dzīvojamā 
māja ar 16 vienvietīgām dzīvojamām is-
tabiņām, kurās katrā ir individuāls  san-

mezgls ar dušu un labierīcībām. Ēkā ir iz-
veidota koplietošanas virtuve un atpūtas 
telpa iemītnieku ērtībām. Telpas ir ap-
rīkotas ar mēbelēm, elektrotehniku un 
mājturības precēm, lai klienti varētu iz-
mantot grupu mājas pakalpojumu piln-
vērtīgai dzīvei.

Otrā ēkā ir izveidots dienas aprūpes 
centra (13 vietas) un  specializēto darb-
nīcu (10 vietas) telpas personām ar ga-
rīga rakstura traucējumiem, kur viena 
stāva ēkā atrodas divas darbnīcu telpas 
kokapstrādes un šūšanas nodarbību no-
risei, koplietošanas virtuves un atpūtas 
telpa, sociālo darbinieku darba kabineti 
un telpa dažādu nodarbību norisei. Tel-
pas ir aprīkotas ar mēbelēm, elektroteh-

niku, kokapstrādes un šūšanas iekārtām, 
un mājturības precēm, kas nepiecieša-
mas darbības nodrošināšanai.

Telpas ir aprīkotas ar nepieciešamo 
aprīkojumu, lai kvalificēti speciālisti klien-
tiem spētu sniegt pilnvērtīgu pakalpoju-
mu. Jānorāda, ka grupu dzīvokļu māja, 
dienas aprūpes centrs un specializēto 
darbnīcu pakalpojums spēs atvieglot per-
sonu ar garīga rakstura traucējumiem tu-
vinieku ikdienas dzīvi.

Izveidotie pakalpojumi sniedz iespēju 
nodrošināt sociālo pakalpojumu snieg-
šanu personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem, kuri  ir izvērtēti un saņēmuši 
sociālās rehabilitācijas plānu Latgales 
plānošanas reģiona īstenotajā projektā 
“Deinstitucionalizācijas pasākumu īste-
nošana Latgales reģionā” .

Sagatavoja Jūlija Jurāne,                                                                          
Rēzeknes novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

DOMNĪCĀ DISKUTĒJA PAR IEDZĪVOTĀJU DOMNĪCĀ DISKUTĒJA PAR IEDZĪVOTĀJU 
PADOMĒM UN LĪDZDALĪBAS BUDŽETUPADOMĒM UN LĪDZDALĪBAS BUDŽETU
18. maijā Franča  Trasuna muzejā “Kol-

nasāta”, Kalna iela 3, Sakstagala pagastā 
norisinājās Rēzeknes novada pašvaldī-
bas organizētā domnīca “Iedzīvotāju pa-
domes Rēzeknes novadā”. Apmeklēt dom-
nīcu tika aicināti iedzīvotāju konsultatīvo 
padomju dalībnieki, iedzīvotāji, deputāti, 
pašvaldības darbinieki.  

Rēzeknes novada domes priekšsē-
dētājs Monvīds Švarcs pateicās visiem 
klātesošajiem par domnīcas apmeklē-

šanu, lai kopā pārrunātu par kopīgi sva-
rīgiem jautājumiem. 

Domnīcas ietvaros Centrālās pārval-
des Juridiskās un lietvedības nodaļas 
vadītāja Ilona Turka prezentēja divus 
saistošo noteikumu projektus – “Rēzek- 
nes novada pašvaldības līdzdalības bu-
džeta nolikums” un “Rēzeknes novada 
iedzīvotāju padomes nolikums”. Pēc kat-
ras prezentācijas domnīcas dalībnieki 
iesaistījās diskusijās, pārrunājot intere-

sējošos jautājumus. 
Ar prezentāciju par pašvaldības un 

iedzīvotāju padomju funkcijām uzstājās 
Sabiedriskās politikas centra PROVIDUS 
vadošā pētniece Līga Stafecka, kura uz-
skatāmā veidā iezīmēja, kā iedalās paš-
valdības funkcijas, atbildību sadalījumu 
pašvaldībā, kā arī iedzīvotāju padomes 
darbību. 

Pēc prezentācijām domnīcas dalīb-
nieki neformālā gaisotnē turpināja dis-

kutēt un dalīties pieredzē par dažādiem 
jautājumiem. Rēzeknes novada pašval-
dība pateicas Viļānu pilsētas konsulta-
tīvās padomes priekšsēdētājai Vijai Pi-
zičai par domnīcas moderēšanu. 

Paldies ikvienam, kurš iesaistījās, da-
lījās ar konstruktīviem priekšlikumiem, 
kas palīdzēs stiprināt mūsu kopienas. 

Sagatavoja Jūlija Jurāne,                                                                                                                                
Rēzeknes novada pašvaldības                                                            

sabiedrisko attiecību speciāliste
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SĒDĒS LEMTAIS
2024. gada 16. maijā Rēzeknes novada domes sēdē tika 
izskatīti trīsdesmit trīs jautājumi, tostarp viens jautā-
jums par saistošo noteikumu precizēšanu, viens par 
Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada attīstības 
programmas 2023.-2029. gadam Rēzeknes novada Rī-
cības un investīciju plāna aktualizēšanu, četri par izso-
les rezultātu apstiprināšanu, trīs par nekustamā īpašu-
ma nosacītās cenas apstiprināšanu. 

 Rēzeknes novada dome nolēma: 
iŅemot vērā Sociālo un veselības aizsardzības jau-

tājumu komitejas priekšlikumu, dome lēma apstiprināt 
Intu Greivuli-Locu Rēzeknes novada Sociālā dienesta 
vadītājas amatā.
iŅemot vērā Tautsaimniecības attīstības jautājumu 

komitejas un Finanšu komitejas priekšlikumu, dome lēma 
– apstiprināt un iesniegt Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
"Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo 
un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 
6.1.1.6. pasākuma "Bezemisiju transportlīdzekļu izman-
tošanas veicināšana pašvaldībās” atklātā projektu ie-
sniegumu atlasē Rēzeknes novada pašvaldības projektu 
“Elektroautobusu iegāde Rēzeknes novada pašvaldības 
Maltas apvienības pārvaldei un Dricānu apvienības pār-
valdei”. Projekta kopējās publiskās attiecināmās izmak-
sas ir 1 317 448,00 (viens miljons trīssimti septiņpadsmit 

tūkstoši četri simti četrdesmit astoņi euro, 00 centi) EUR, 
no kurām Taisnīgās pārkārtošanas fonda finansējums ir 
1 114 700,00 (viens miljons simtu četrpadsmit tūkstoši 
septiņi simti euro, 00 centi) EUR, pašvaldības līdzfinan-
sējums – 202 748,00 (divi simti divi tūkstoši septiņi simti 
četrdesmit astoņi euro, 00 centi) EUR. Apstiprināšanas 
gadījumā projektā nepieciešamais pašvaldības līdzfinan-
sējums tiks nodrošināts no aizņēmuma Valsts kasē. 
iŅemot vērā Tautsaimniecības attīstības jautājumu 

komitejas un Finanšu komitejas priekšlikumus, dome lēma 
– apstiprināt un iesniegt Eiropas Savienības kohēzijas po-
litikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 
ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 
tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 
teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra uzņēmēj-
darbības atbalstam" atklātā projektu iesniegumu atlasē 
Rēzeknes novada pašvaldības projektu “Publiskā infra-
struktūra uzņēmējdarbības atbalstam Rēzeknes novada 
Viļānu pilsētā”. Projekta kopējās publiskās attiecināmās 
izmaksas ir 1 096 362,70 (viens miljons deviņdesmit seši 
tūkstoši trīs simti sešdesmit divi euro, 70 centi) EUR, no 
kurām Eiropas reģionālā fonda finansējums ir 931 908,30 
(deviņi simti trīsdesmit viens tūkstotis deviņi simti astoņi 
euro, 30 centi) EUR, pašvaldības līdzfinansējums – 164 
454,40 (viens simts sešdesmit četri tūkstoši četri simti 
piecdesmit četri euro, 40 centi) EUR. Projektā nepiecieša-
mais pašvaldības līdzfinansējums, kā arī Eiropas reģionā-
lā fonda līdzekļu 10% priekšfinansējums tiks nodrošināts 
no aizņēmuma Valsts kases līdzekļiem, ja projekts tiks 
apstiprināts. Ārpus projekta izmaksas 22 909,89 (divdes-
mit divi tūkstoši deviņi simti deviņi euro, 89 centi) EUR 
apmērā tiks finansētas no pašvaldības budžeta.

2024. gada 6. jūnijā Rēzeknes novada domes sēdē 
tika izskatīti trīsdesmit seši jautājumi, tostarp viens 
jautājums par iecelšanu amatā, četri par pašvaldības 
nekustamā īpašuma pārdošanu elektroniskajā izsolē ar 
augšupejošu soli,  seši par nekustamā īpašuma nosacī-
tās cenas apstiprināšanu, divi par ceļa servitūta nodibi-
nāšanu pašvaldības īpašumā.

 Rēzeknes novada dome nolēma: 

iIevērojot Rēzeknes novada domes 2024. gada 18. 
aprīļa lēmumu Nr. 426 (prot. Nr.8, 11.§) “Par atklātu 
konkursu Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektora 
amata kandidātu atlasei”, Rēzeknes novada pašvaldības 
komisijas amata kandidātu atbilstības Rēzeknes novada 
pašvaldības izpilddirektora amatam izvērtēšanai 2024. 
gada 14. maija lēmumu, Teritoriālās komitejas, Izglītības, 
kultūras un sporta jautājumu komitejas, Sociālo un ve-
selības aizsardzības jautājumu komitejas, Tautsaimnie-
cības attīstības jautājumu komiteju, Finanšu komitejas 
priekšlikumu, dome lēma iecelt Ēriku Teirumnieku Rē-
zeknes novada pašvaldības izpilddirektora amatā. 

Teirumnieka amatā stāsies 2024. gada 29. jūnijā un 
pildīs pienākumus līdz 2029. gada 28. jūnijam.
iŅemot vērā atbilstību Rēzeknes novada Attīstības 

programmas 2023.-2029. gadam vidēja termiņa prioritā-
tes (VP1) “Izglītota sabiedrība, radoši iedzīvotāji” rīcības 
virziena (RV2) “Izglītība” uzdevumam (U.2.1) “Uzlabot iz-
glītības kvalitāti (t.sk. interešu, profesionālās ievirzes iz-
glītības u.tml.) piedāvājumu, pieejamību un cilvēkresursu 
kapacitāti”, Tautsaimniecības attīstības jautājumu komi-
tejas, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 
un Finanšu komitejas priekšlikumiem dome lēma ap-
stiprināt ERASMUS + projekta “Transformation of infor-
mal music education of Croatia, Latvia and Spain in the 
digital era” (Horvātijas, Latvijas un Spānijas neformālās 
mūzikas izglītības pārmaiņas digitālajā laikmetā-LV) jeb 
“DIGI” pieteikuma iesniegšanu ar 100% Eiropas Savienī-
bas programmas ERASMUS finansējumu.

Ar visiem pieņemtajiem domes lēmumiem var iepazī-
ties https://rezeknesnovads.lv/pasvaldiba/dome/nova-
da-domes-sedes/

Rēzeknes novada domes sēdes tiešraides var noska-
tīties: www.rezeknesnovads.lv un Rēzeknes novada you-
tube.com kontā – https://www.youtube.com/@rezeknes- 
novads2255/streams

Rēzeknes Speciālās ekonomiskās zonas (SEZ) Uzrau-
dzības padome 2024. gada 23. maijā lēma Rēzeknes SEZ 
pārvaldnieka amatā iecelt Maiju Elksni-Meirāni, kura vai-
rākus gadus strādā par Rēzeknes SEZ projektu vadītāju. 

Maija Elksne-Meirāne ir dzimusi un augusi Rēzeknes 
novadā, Dricānos. Pēc Dricānu vidusskolas absolvēša-
nas, Maija 2016. gadā ieguvusi bakalaura grādu Rēzek-
nes Augstskolā elektroniskajā komercijā. 2018. gadā 
ieguvusi arī maģistra grādu datorzinātnēs. Kopš 2021.
gada Maija strādā Rēzeknes SEZ pārvaldē un pārzina Rē-
zeknes SEZ darbības specifiku, pildot projektu vadītājas 
pienākumus. Šo gadu laikā Maija ir uzkrājusi pieredzi un 
zināšanas, kas nepieciešamas, pildot pārvaldnieka ama-
ta pienākumus. 

Jauno pārvaldnieku vienbalsīgi iecēla Rēzeknes SEZ 
Uzraudzības padome, kuras sastāvā ir padomes priekš-

sēdētāja Ērika Teirumnieka, priekšsēdētājas vietnieks 
Aleksejs Stecs, padomes locekļi Staņislavs Šķesters un 
Ilvija Pastare. 

Rēzeknes SEZ pārvalde ir Rēzeknes valstspilsētas 
domes un Rēzeknes novada domes pārraudzībā esoša 
kopīga pašvaldību iestāde, kuras izveidošanas mērķis ir 
lietderīga un efektīva Rēzeknes speciālās ekonomiskās 
zonas pārvaldīšana, veicinot tirdzniecību, attīstot rūp-
niecību un satiksmi, kā arī preču eksportu un importu 
caur Latviju, piesaistot ieguldījumus ražošanas un infra-
struktūras attīstībai, kā arī jaunu darba vietu radīšanai, 
veicinot Rēzeknes valstspilsētas, Rēzeknes novada un 
visa Latgales reģiona attīstību.

Sagatavoja Daiga Utāne,  
Rēzeknes SEZ pārvaldes komunikāciju 

un sabiedrisko attiecību speciāliste

RĒZEKNES SEZ IECELTA JAUNA PĀRVALDNIECE

2024. gada 16. maija Rēzeknes novada domes sēdes 
laikā par Rēzeknes novada pašvaldības Sociālo dienesta 
vadītāju tika apstiprināta Inta Greivule-Loca.

Sociālā darba jomā Inta Greivule-Loca strādā kopš 
2010. gada. Kopš 2018. gada līdz šim brīdim Inta Greivu-
le-Loca strādāja Rēzeknes novada pašvaldības Sociālajā 
dienestā par Sociālā dienesta vadītājas vietnieci/galveno 
speciālisti sociālās palīdzības un sociālā darba jautāju-
mos. Pirms tam strādājusi Sociālajā dienestā par sociālo 
darbinieku administrācijā un Vērēmu pagastā.

Jaunieceltā Sociālā dienesta vadītāja studējusi Vadī-
bas un sociālā darba augstskolā “Attīstība”, kur ieguvusi 
specialitāti – sociālais darbinieks.

Inta Greivule-Loca norāda, ka jaunajā amatā tuvākie 
plāni ir attīstīt pakalpojumus grupu mājā “Viļāni” un gru-
pu mājā “Pilcene”, kā arī nodrošināt kvalitatīvu pakalpo-
jumu klientiem citās iestādēs un turpināt piesaistīt pro-
fesionālus speciālistus.

Novēlam Intai panākumus jaunajā amatā!
Rēzeknes novada Sociālā dienesta darbības mērķis ir 

palīdzēt cilvēkiem atrisināt vai mazināt sociālās problē-
mas, sniegt materiālu atbalstu krīzes situācijās nonāku-
šām trūcīgām personām un veicināt darba spējīgo per-
sonu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā.

Sagatavoja Jūlija Jurāne, Rēzeknes novada                                       
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

SOCIĀLO DIENESTU TURPMĀK VADĪS INTA GREIVULE-LOCA
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No 11. marta līdz 2. aprīlim Rēzeknes novada pašvaldībā deklarētie iedzīvotāji tika 
aicināti piedalīties aptaujā, kuras mērķis bija apzināt iedzīvotāju nostāju par gaidāmo 
2029. gadā Rēzeknes novada un Rēzeknes valstspilsētas pašvaldību apvienošanu, ko 
paredz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma normas. Aptaujā savu vie-
dokli izteica 2407 respondenti. Aptaujas anketu aizpildīt varēja divos veidos – klātienē, 
ko izdarīja 995 iedzīvotāji, kā arī elektroniski platformā lemejs.lv, autorizējoties viedokli 
pauda 1412 iedzīvotāji. 

Aptaujā tika uzdots viens jautājums: Vai Jūs atbalstāt Rēzeknes novada pašvaldības 
apvienošanu ar Rēzeknes valstspilsētas pašvaldību?

Aptaujas rezultāti apliecina, ka 95 % Rēzeknes novadā deklarēto iedzīvotāju nevēlas 
apvienoties ar Rēzeknes valstspilsētas pašvaldību, jo 2163 respondentu izvēlējās ap-
taujā atbildi – “Neatbalstu”.

Tikmēr 68 iedzīvotāji (4%) atzīmēja atbildi “Atbalstu”. Piedalījās arī iedzīvotāji, ku-
riem nav noteiktas nostājas šajā jautājumā un 11 no tiem atzīmēja variantu “Nav vie-
dokļa”. 120 aptaujas anketas neatbilda aptaujas kritērijiem, kas bija norādīti iepriekš 
izstrādātajā kārtībā. 

Svarīga ir arī jauniešu līdzdalība pašvaldībā notiekošajos procesos, jo viņu idejām un 
iesaistei ir būtiska loma mūsu kopējā nākotnē. Tāpēc tika paredzēts, ka aptaujā savu 
viedokli varēs izteikt jau no 16 gadu vecuma.

Pēc aptaujas noslēgšanās varam secināt, kādi uzlabojumi būtu veicami turpmāko 
iedzīvotāju aptauju organizēšanā, piemēram, kā iesaistīt iedzīvotājus, kuri izņēmuma 
gadījumos nevar piedalīties klātienē vai elektroniski.

Sagatavoja Jūlija Jurāne,                                                                                                                                   
Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

APTAUJA: VAIRĀKUMS RĒZEKNES NOVADĀ DEKLARĒTO IEDZĪVOTĀJU 
NEVĒLAS APVIENOTIES AR RĒZEKNES VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBU

Atklātā projektu iesniegumu konkursa Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. 
– 2020. gadam apakšpasākuma: 19.2 “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes: 19.2.2 “Vietas potenciāla attīstības ini-
ciatīvas” biedrības “Rēzeknes rajona kopienu partnerība” izsludinātā LEADER projektu 
konkursa 14. kārtā tika atbalstīts projekts “Mākoņkalna folkloras kopas tautas tērpu un 
apavu iegāde” Nr. 23-01-AL15-A019.2202-000007.

Projekta kopējās izmaksas sastādīja 5121,42 EUR, projekta attiecināmās izmaksas 
5000,00 EUR, 90% publiskais finansējums jeb 4500,00 EUR un 21,42 EUR Kaunatas 
apvienības pārvaldes līdzfinansējums.

Projekta mērķis ir pilnveidot sabiedriskās aktivitātes Rēzeknes novada Mākoņkalna 
pagastā. Tautas tērpu un apavu iegāde ir vērtīgs ieguvums tautas folkloras tradīciju 

uzturēšanai un popularizēšanai, kas veicinās kolektīva izaugsmes iespējas un prasmju, 
pieredzes nodošanu jaunākām paaudzēm, kā arī visai sabiedrībai kopumā. Īstenotais 
projekts veicinās Mākoņkalna folkloras kopas turpmāku darbību, tādejādi saglabājot 
vietējās teritorijas vērtību, tradīciju, kultūras mantojuma saglabāšanu.

Projekta ietvaros tika iegādāti 9 komplekti apavu (kurpes) un 9 komplekti tautas tēr-
pu, kas sastāv no sieviešu svārkiem, sieviešu vestēm, sieviešu apakšsvārkiem, sieviešu 
pārpieriem, sieviešu kokvilnas zeķēm, sieviešu lakatiem un sieviešu plecu lakatiem.

Projekta ietvaros apavus izgatavoja SIA “Kristāla kurpīte”, pamatojoties uz tirgus 
cenu aptauju un 14.11.2023. noslēgto līgumu Nr. KAUNPA/2023/5.5/163 , tērpus iz-
gatavoja SIA “Rota R” pamatojoties uz tirgus cenu aptauju un 05.10.2023. noslēgto 
līgumu Nr. KAUNPA/2023/5.5/148.

Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai pieejams 
EK tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020/in-
dex_lv.htm.

Plašāku informāciju par LEADER projektiem, pieteikšanos varat uzzināt biedrībā "Rē-
zeknes novada partnerība", zvanot pa tel. 20227751 vai rakstot e-pastā: info@rezek-
nespartneriba.lv.

Sagatavoja Regīna Trūle, Kaunatas apvienības pārvaldes projektu koordinatore   

KAUNATAS APVIENĪBAS PĀRVALDĒ REALIZĒTS PROJEKTS 
“MĀKOŅKALNA FOLKLORAS KOPAS TAUTAS TĒRPU UN APAVU IEGĀDE”

JŪLIJĀ TRADICIONĀLI NOTIKS “LAUKU DIENA”
11. jūlijā Agroresursu un ekonomikas in-

stitūts un Latgales lauksaimniecības zināt-
nes centrs (LLZC) organizē ikgadējo “Lauku 
diena” pasākumu, kuru atbalsta Zemkopības 
ministrija, Rēzeknes novada pašvaldība un 
biedrība “Zemnieku saeima”. Aicinām vietē-
jos amatniekus, mājražotājus, stādu audzē-
tājus un tirgotājus pieteikties tirdzniecībai 
pasākumā. Pieteikšanās līdz 3. jūlijam. 

Pasākums norisināsies LLZC demons-
trējuma laukos pie autoceļa A12 (Jēkab-
pils – Rēzekne – Ludza – Krievijas robeža 
(Terehova)), ceļa posmā aptuveni 3 km no 
Viļāniem virzienā uz Rēzekni. Plānotais pa-
sākuma laiks no plkst. 9.30 līdz 17.00. Teri-
torijas platības dēļ vietu skaits tirdzniecībai 
ierobežots.

Tirdzniecībai Lauku dienā – jāaizpilda 
iesnieguma veidlapa, pievienojot visus ne-
pieciešamos dokumentus, kas apliecina 
saimniecisko darbību vai apliecinājums, ka 
tā netiek veikta. Nodevas samaksas infor-
mācija tiks nosūtīta uz e-pastu (apmaksu 
var veikt ar bankas pārskaitījumu vai pašval-
dības kasēs arī iesniedzot pieteikumu). 

Iesniegumu iesūtīt elektroniski vai ie-
sniegt Rēzeknes novada pašvaldības admi-
nistrācijā, apvienību pārvaldēs līdz 3. jūlijam 
(iesniegumi, kas iesūtīti pēc termiņa var ne-
tikt apstrādāti). Visi pieteikumi tiks izvērtēti, 
nosūtot atbildi vai dalības informāciju uz iesniegumā norādīto e-pastu. Tirdzniecība 
pasākumā atļauta pēc tirdzniecības atļaujas saņemšanas, ko izsniedz pamatojoties uz 
norādīto iesniegumu, nosūtot uz e-pastu vai klātienē. Priekšroka tiks dota Rēzeknes 

novada amatniekiem un mājražotājiem. Iesnieguma veidlapa ir pieejama pašvaldības 
mājaslapā sadaļā Iedzīvotājiem/Pakalpojumi/Uzņēmējdarbība.

Kontaktpersona: Ērika Jermanova,     
e-pasts tirgus@rezeknesnovads.lv
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2024. gada martā noslēdzās Viļānu sporta halles būvniecības process. Sporta halles 
durvis apmeklētājiem tika atvērtas svinīgā pasākumā 22. martā, pulcējoties gan Viļānu 
vidusskolas saimei, vietējiem iedzīvotājiem un pašvaldības pārstāvjiem.

2022. gadā Viļānu pilsētā tika uzsākts investīciju projekts “Modernas, energoefek-

tīvas sporta halles būvniecība Viļānos”. Projekta galvenais mērķis ir nodrošināt augstu 
izglītības pakalpojuma kvalitāti – Viļānu vidusskolas un Rēzeknes novada Sporta skolas 
audzēkņiem, kā arī veicināt novada iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu. Projekta būvniecība 
izmaksāja 3 553 629,94 EUR (ar PVN), ko veido gan būvniecības izmaksas, gan inventāra 
iegāde. Valsts reģionālās attīstības aģentūras mērķdotācija – 2 000 000,00 EUR un paš-
valdībā – 1 553 629,94 EUR. Jaunās sporta halles kopējā platība ir 2172,6 m².

“Šodien Viļānu pilsētā patiesi ir svētku diena. Ir piepildījies sapnis, kas tika izsapņots 
vairāku gadu garumā,” pasākuma dalībniekiem savā uzrunā minēja Rēzeknes novada 
domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs. Domes priekšsēdētājs izteica pateicību ikvie-
nam, kurš palīdzēja šī projekta realizēšanā. 

Sporta hallē tiks atbalstītas dažādas sporta disciplīnas – no volejbola līdz florbolam, 
no vieglatlētikas līdz tautas sportam. Atklāšanas pasākumā sporta hallē tika rādīti da-
žādu sporta veidu paraugdemonstrējumi, kurus izpildīja Rēzeknes novada Sporta sko-
las audzēkņi, kā arī Viļānu vidusskolas skolēni. 

Pasākuma laikā jaunās telpas iesvētīja Viļānu sv. Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu 
draudzes tēvs Rinalds Stankevičs MIC.

Jaunā Viļānu sporta halle simbolizē iedzīvotāju apņemšanos būt veselīgiem, celt 
labklājību un aktīvi nodarboties ar sportu. Tā ir vieta, kur pulcēsies gan jaunie talanti, 
gan pieredzējuši sportisti, lai trenētos, konkurētu un sasniegtu jaunas virsotnes.

Sagatavoja Jūlija Jurāne,                                                                                                                                 
Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto Dagnija Bernāne

VIĻĀNOS ATKLĀTA MODERNA SPORTA HALLE

Pieņemot grozījumus Veterinārmedicīnas likumā, kas stāsies spēkā 2024. gada 1. 
jūlijā, turpmāk obligāts pienākums būs līdz četru mēnešu vecumam ar mikroshēmu ap-
zīmēt ne tikai suņus, bet arī kaķus un mājas (istabas) seskus. Ministru kabinets izstrā-
dās noteikumus, kuros noteiks izņēmuma gadījumus.

Likumprojekta anotācijā noteikts, ka jaunās tiesību normas palīdzēs:
iierobežot klaiņojošo kaķu skaitu;
iPārtikas un veterinārajam dienestam (PVD) kontrolēt un ierobežot trakumsērgas 

izplatību (bīstamu infekcijas slimību, ar kuru slimo gan dzīvnieki, gan cilvēki);
ivalsts un pašvaldības policijai nodrošināt sabiedrisko kārtību un sabiedrisko dro-

šību, reaģēt uz cietsirdības gadījumiem pret dzīvniekiem;
iīpašniekam atvieglot sava dzīvnieka meklēšanu un atrašanu, ja tas pazudis.
Kaķis un sesks jāapzīmē ar mikroshēmu (čipu)
Ar grozījumiem Veterinārmedicīnas likumā paredzēts, ka dzīvnieka īpašnieka vai tu-

rētāja pienākums būs nodrošināt, lai kaķis un sesks Ministru kabineta noteiktajā kārtī-
bā līdz četru mēnešu vecumam tiktu apzīmēts ar mikroshēmu (čipu), lai tam ir mājas 
(istabas) dzīvnieka pase un tas ir reģistrēts Lauksaimniecības datu centra (LDC) Mājas 
(istabas) dzīvnieku reģistra datubāzē.

Šādas izmaiņas nodrošinās mājas (istabas) dzīvnieku – kaķu un sesku – izsekoja-
mību atsavināšanas gadījumā un ātrāku dzīvnieka īpašnieka atrašanu, ja dzīvnieks būs 
noklīdis, skaidrots likumprojekta anotācijā.

Jāpiebilst, ka Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrs nodrošina dzīvnieku reģistrēšanu 
vienotā datubāzē, kurā glabājas informācija par dzīvnieku īpašniekiem (turētājiem) un 
apzīmētajiem dzīvniekiem, kā arī informācija par notikumiem ar dzīvniekiem (vakcinā-
cija, īpašnieka maiņa, dzīvnieka nāve u. c.).

Tiks noteikti arī izņēmumi
Kārtība, kādā mājas (istabas) dzīvnieku – suni, kaķi un sesku – apzīmē, reģistrē un 

izslēdz no reģistra, patlaban ir noteikta Ministru kabineta 2022. gada 21. jūnija noteiku-
mos Nr. 359 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība”.

Ministru kabinetam līdz šī gada 1. jūlijam ir jāizstrādā noteikumi, lai paredzētu iz-
ņēmumus, kad kaķu un sesku apzīmēšana ar mikroshēmu un reģistrācija nav obligāta.

Tas, kādi būs izņēmumi kaķu un sesku čipēšanai, vēl nav zināms. “Šobrīd Zemkopības 
ministrija strādā pie grozījumiem noteikumos “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtība”,” atklāja A. Mediņa. “Patlaban tiek noteiktas tās kaķu kategorijas vai grupas, 
kurām būs obligāta reģistrācija no 1. jūlija. Tiks noteikti izņēmumi no obligātajām kate-
gorijām, paredzot samērīgu pārejas periodu – trīs vai piecus gadus.”

Kad čipēšana būs obligāta
Vienlaikus Zemkopības ministrijas pārstāve uzsvēra, ka ir izkristalizējušās dzīvnieku 

grupas, kuras būs obligāti apzīmējamas ar mikroshēmu.
Tie būs kaķi, kas iet ārpus īpašnieka valdījuma teritorijas. Šiem mājdzīvniekiem no-

teikti būs jābūt sterilizētiem, apzīmētiem un reģistrētiem.
Tāpat obligāti būs jāčipē un jāreģistrē kaķi, kas tiek ievietoti patversmē vai tiek atsa-

vināti. Ar mikroshēmu obligāti būs jāapzīmē arī tie kaķi, kas piedalās izstādēs un izsolēs 
vai tiek ievesti valstī.

Pirmreizējo reģistrāciju veic veterinārārsts
Atbilstoši Veterinārmedicīnas likuma 21. panta ceturtajai daļai un Ministru kabineta 

noteiktajai kārtībai mājdzīvnieku apzīmēšanu ar mikroshēmu un reģistrāciju LDC Mājas 
(istabas) dzīvnieku reģistra datubāzē, dzīvnieku pasu un vakcinācijas apliecību izsnieg-
šanu veic tikai praktizējošs veterinārārsts.

Tas ir maksas pakalpojums. Kaķa vai seska īpašniekam veterinārmedicīniskās prak-
ses iestādei (veterinārārstam) par dzīvnieka apzīmēšanu un pirmreizējo reģistrāciju ir 
jāmaksā:
i9 EUR par dzīvnieka reģistrāciju datubāzē (saskaņā ar Ministru kabineta noteiku-

miem Nr. 880 “Lauksaimniecības datu centra publisko maksas pakalpojumu cenrādis”);
i5,50 EUR par praktizējošā veterinārārsta sniegto pakalpojumu dzīvnieka reģistrā-

cijas nodrošināšanai (saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 359 “Mājas (ista-
bas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība”);
ipar vizīti pie praktizējoša veterinārārsta pēc veterinārmedicīniskās prakses izce-

nojuma.
Savukārt, ja mainās jau reģistrēta mājdzīvnieka dzīvesvieta vai īpašnieks, tas ir pa-

zudis vai atradies, tad arī šāda informācija ir jānorāda reģistrā, izmantojot LDC e-pakal-
pojumu “Reģistrētie mājas (istabas) dzīvnieki un notikumu reģistrācija”.

Mājdzīvnieku reģistrē veterinārārsts, īpašnieks var aktualizēt kontaktinformāciju.
Vai un kāds būs sods, ja nepildīs prasības
“Pienākums reģistrēt suņus un no 1. jūlija arī kaķus un seskus LDC Mājas (istabas) 

dzīvnieku reģistra datubāzē nav administratīvi sodāms pārkāpums, jo tas ir novēršams. 
Uzraudzības iestādes – pašvaldības un PVD –, konstatējot nereģistrētus un neapzīmē-
tus dzīvniekus, rīkojas saskaņā ar Administratīvā procesa likumu, t. i., izdod administra-
tīvo aktu par pienākumu attiecīgo dzīvnieku apzīmēt un reģistrēt. Ja tas netiek atkārtoti 
izdarīts, tad institūcijai ir tiesības uzlikt tā saucamo piespiedu naudu. Turklāt to var 
uzlikt vairākkārt, kamēr pienākums tiek izpildīts,” preses konferencē skaidroja Zemko-
pības ministrijas Veterinārā un pārtikas departamenta vecākā eksperte Linda Gurecka.

Administratīvā procesa likuma 370. panta trešā daļa noteic, ka minimālā piespiedu 
nauda fiziskajai personai ir 50 EUR, bet juridiskajai personai – 100 EUR. Maksimālā pie-
spiedu nauda fiziskajai personai ir 5000 EUR, bet juridiskajai personai – 10 000 EUR.

Sagatavots pēc                                                                                                                                                   
LV portāls informācijas

NO 1. JŪLIJA OBLIGĀTI BŪS JĀREĢISTRĒ UN 
JĀČIPĒ ARĪ KAĶI UN MĀJAS (ISTABAS) SESKI
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10. maijā Latgales vēstniecībā GORS tika sveikti “Jāņa 
Gleizda balva fotogrāfijā 2024” dalībnieki un galvenās bal-
vas ieguvējs Eduards Medvedevs ar darbu “Aizturot elpu”, 
kas bija iesniegts žanrā “Sports”. Sagaidot foto mākslinie-
ka Jāņa Gleizda simto gadskārtu, Rēzeknes novada paš-
valdība sadarbībā ar Latgales fotogrāfu biedrību izsludi-
nāja foto konkursu melnbaltajā fotogrāfijā. No dažādām 
Latvijas pilsētām 282 dalībnieki iesūtīja vairāk nekā 1000 
fotogrāfijas piecos žanros – “Ainava”, “Akts”, “Klusā daba”, 
“Portrets” un “Sports”.  

Svinīgā pasākuma laikā tika apbalvoti pirmo trīs vietu 
uzvarētāji katrā žanrā. Galvenās balvas ieguvējs Eduards 
Medvedevs saņēma 1000 EUR naudas balvu, kā arī meda-
ļu, ko izgatavojis metālmākslinieks Norberts Kudiņš.

“Kopā ar Igoru Pliču, kurš ir galvenais šo aktivitāšu ģe-
nerators vienojāmies, ka jāorganizē konkurss, lai tajā var 
iesaistīties visi Latvijas fotogrāfi. Žūrijas darbs ir noslē-
dzies, un Latgales vēstniecības GORS telpās ir redzami 30 

labākie darbi, kā arī Jāņa Gleizda labāko darbu reprodukci-
jas, šādā veidā mēs meistaram izsakām pateicību par viņa 
paveikto ne tikai Ilzeskalna, Rēzeknes novada, bet visas 
Latvijas labā,” tā savā uzrunā minēja Rēzeknes novada do-
mes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs.

Svinīgā pasākuma laikā dalībniekiem tika prezentēta 
Rēzeknes novada pašvaldības Kultūras un tūrisma pārval-
des sagatavotā īsfilma par Jāni Gleizdu. Rēzeknes novada 
domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs pasniedza Pateicī-
bas rakstu fotomāksliniekam, fotovēsturniekam, Latgales 
fotogrāfu biedrības dibināšanas iniciatoram un valdes 
priekšsēdētājam Igoram Pličam par Jāņa Gleizda vārda un 
veikuma popularizēšanu un ieguldījumu konkursa meln-
baltajā fotogrāfijā “Jāņa Gleizda balva fotogrāfijā 2024” 
dibināšanā un organizēšanā.

No 9. aprīļa līdz 19. maijam Latgales vēstniecības GORS 
Mākslas galerijā un pirmā stāva semināru telpā tika eks-
ponēta fotomākslinieka Jāņa Gleizda simtgadei veltīta iz-

stāde “GAISMĀ. punkts”. Izstāde sastāvēja no Jāņa Gleizda 
aktu fotogrāfiju reprodukcijām, kā arī no konkursa meln-
baltajā fotogrāfijā “Jāņa Gleizda balva fotogrāfijā 2024” 
finālistu darbiem:

Žanrā AINAVA
“Atspulgi miglā” autors Riters Viesturs, “Ainava. Klu-

sums” autore Eglīte Daiga, “Melnais un baltais” autore 
Eglīte Daiga, “Vientuļais” autore Umblija Dace, “Jaunliepa” 
autors Krūmiņš Mārtiņš, “Jāņu Rīts” autore Eglīte Daiga.

Žanrā AKTS
 “Veļas diena” autors Kalniņš Juris, “Veldzē” autore Bal-

tiņa Ērika, “Kāds galīgi apmācies, agrs Rīgas rīts” autors 
Vecvagars Haralds, “SAIKNE” autors Zolbergs Juris, “Equi-
librium” autors Apšenieks Andris, “Glezna” autors Kapsa 
Eduards.

Žanrā KLUSĀ DABA
“Klusā daba ar galdu, krēslu un kaķi” autore Burve Dai-

na, “Vientuļnieks” autors Indriks Arnis, “Espresso” autors 
Balga Uldis, “Kapitulācija” autors Balga Uldis, “Ielāps” au-
tore  Baumeistere Krista.

Žanrā PORTRETS
“Durvis” autors Vanags Mārtiņš, “Valērijs” autore Puče 

Zanda, “Raksti” autors Balga Uldis, “Skatiens” autore Da-
nelsone Silvija, “Vīrietis ar kaķi” autore Krasovska Marina, 
“Film-0599-020” autors Vuškāns Arnis.

Žanrā SPORTS
“Augstums” autors Bērziņš Soms Juris, “Pagaidām pir-

mais” autors Onzuls Linards, “Panākt ēnu” autors Ertma-
nis Arvis, “Finišs” autors Zakrepskis Igors, “Uz priekšu” au-
tors Strangots Imants, “Ikdiena” autore Zvaigzne Inguna.

Rēzeknes novada pašvaldība izsaka pateicību arī Preiļu 
novada pašvaldībai par atbalstu konkursa svinīgā pasā-
kuma organizēšanā, Rēzeknes novada vokālajai studijai 
“Skonai” par muzikālo noformējumu, Latgales vēstniecībai 
GORS par viesmīlību!

Sagatavoja Jūlija Jurāne, Rēzeknes novada 
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto Dagnija Bernāne

ZINĀMS PIRMĀ KONKURSA “JĀŅA GLEIZDA BALVA 
FOTOGRĀFIJĀ 2024” UZVARĒTĀJS

AICINĀM UZ ZVEJNIEKSVĒTKIEM NAGĻOS
 Lai gan kalendārs vēsta, ka Zvejnieksvētki Latvijā  tiek

svinēti jūlija otrajā sestdienā, Nagļos šovasar Zvejniek-
svētki būs 6. jūlijā. 

Visi tiek aicināti jūlija pirmajā sestdienā uz Zvejniek-
svētkiem, kur norisināsies gan sportiskas, gan mākslinie-
ciskas aktivitātes visas dienas garumā. Svētku galvenais 
organizators Raivis Kuševskis norāda, ka būs interesan-
ti visas dienas garumā, jo būs gan makšķerēšana, gan 
ūdens atrakcijas, gan sporta spēles laukumā. Lai 6. jūlija 

diena būtu  interesanta un skaista ģimenēm ar bērniem, 
darbosies gan piepūšamās atrakcijas, gan bezmaksas 
dīķītis, kur pamakšķerēt. Īpašs pārsteigums mazajiem – 
bērnu ballīte un burbuļprieki kopā ar Ūdens Laumiņu.

Tradicionāli vakarā  notiks zaļumballe! Šovasar zaļum-
balles muzikanti būs "Gints & Es". 

Zvejniekdienu ietvaros ir paredzēts arī tirdziņš. Tir-
gotāji tiek aicināti pieteikties pie Nagļu pagasta lietve-
des Lilijas Čeires tālr. 64644360, e-pasts info@nagli.lv. 

Gaidīsim gan tuvus, gan tālus ciemiņus, lai kopā no-
svinētu vienīgos Zvejnieksvētkus Latgalē! Uz tikšanos 
Nagļos! Lai mums visiem skaisti svētki un tiekamies 6. 
jūlijā!

Informāciju par  gaidāmajām vakara norisēm var uzzi-
nāt pie – Anna Baleiša, tālr. 26398826.

Sagatavoja Nagļu pagasta tautas nama                                          
kultūras pasākumu organizatore                            

Anna Baleiša

VASARAS PĀRGĀJIENU CIKLS “RĒZEKNES NOVADA DEBESPUSES”
 Turpinot Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Kul-

tūras un tūrisma pārvalde” organizēto pārgājienu ciklu, 
arī vasaras sezonā ik mēnesi tiks organizēti pārgājieni 
novada teritorijas jaunatklāšanai no mazāk zināmiem 
skatupunktiem.

Kopā ar ģeogrāfu Ivaru Matisovu ir izstrādāti īpaši 
maršruti, kas ietver tādus kultūrvēstures un dabas objek-
tus, kas parasti paliek ārpus ierastajiem tūristu apskates 
punktiem, taču rada unikālu pieredzi un baudījumu.

Vasaras pārgājienu cikls sastāv no 2 maršutiem:
7. jūlijs – Dienvidrietumi (Bekši – Laizāni – Zemski – 

Prezma – Bikaunieki – Pušbāri – Pustoška – Bekši)
Pārgājiens pa Ozolaines, Silmalas un Lūznavas pagas-

tiem – Latgales augstienes Rāznavas pauguraines un 
Maltas pazeminājuma teritorijā. Maršruts ietver tādus 
kultūrvēstures objektus kā Laizānu muižas parks (viens 
no Latgales ģeogrāfiskajiem centriem), Prezmas kato-
ļu baznīca, bijušās Prezmas ūdensdzirnavas un muižas 

parks. Apļveida maršruts, 20 km, grūtības pakāpe – vi-
dēja. Sākums plkst. 8.00 Bekšos pie Ozolaines pagasta 
tautas nama.

11. augusts – Ziemeļi (Rogovka – Rasnupļi – Pujati – 
Žogotas – Zaļmuiža – Rogovka)

Pārgājiens pa Nautrēnu pagastu – Latgales augstie-
nes Burzavas pauguraines un Austrumlatvijas zemienes 
teritorijā. Reljefs ir ļoti daudzveidīgs – ir gan paugurains 
apvidus, gan izteikts nolaidenums un līdzenums. Pārgā-
jiens ietver tādus kultūrvēstures objektus kā Nautrēnu 
katoļu baznīca, Rasnupļu pilskalns un Opinku velnala, 
piemiņas zīme Pujatu kalnā, bijušās Zaļmuižas parks un 
vējdzirnavas. Pusceļā iespēja nopeldēties Pujatu ezerā. 
Apļveida maršruts, 22 km, grūtības pakāpe – vidēja.

Sākums plkst. 11.15 Rogovkā pie pagastmājas.
Iepriekšēja reģistrācija pārgājieniem nav nepiecieša-

ma, uz tikšanos debespušu izzināšanā!
Savukārt septembrī, sagaidot “Rēzeknes novada DE-

BESPUSES” pārgājienu gada jubileju, tiks organizēts 
īpašs nakts pārgājiens kopā ar kustību “Movement Spon-
taneous”. Pārgājiens noritēs naktī no 7. uz 8. septembri, 
izpētot Lendžu un Vērēmu pagasta debspuses. Plašāka 
informācija par nakts pārgājienu sekos.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai par pārgā-
jieniem www.rezeknesnovads.lv, www.facebook.com/no-
vada.kultura vai pievienoties pārgājienu Whatsapp gru-
pai, izmantojot saiti www.ieej.lv/debespuses.

Dalībnieku skaits pārgājienos ir pieteikoši liels. Daudzi 
piedalās regulāri, bet pievienojas arī jauni dalībnieki.

Iepriekš jau notikuši – rudens, ziemas un pavasara 
pārgājienu cikli. Paldies ikvienam, kurš piedalījies pārgā-
jienā un kopā ar citiem izzināja Rēzeknes novadu.

Ceram, ka šie pārgājieni jums sniedz jaunas atziņas 
un iedvesmu. 

 Sagatavoja Tūrisma informācijas speciāliste 
Katrīna Grietiņa
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Audžuģimene bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam nodrošina aprūpi 
uz laiku līdz brīdim, kamēr bērns var atgriezties savā ģimenē vai, ja tas nav iespējams, 
tiek adoptēts vai viņam nodibināta aizbildnība, vai, ja tas nav iespējams, līdz bērna piln-
gadībai. Rēzeknes novadā procesu koordinē Rēzeknes novada bāriņtiesa.  

Kādos gadījumos vecākiem pārtrauc bērnu aprūpes tiesības?
Rēzeknes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Daina Igaune norāda, ka visbiežāk tie 

ir faktiskie šķēršļi, kas liedz vecākam iespēju aprūpēt bērnu, piemēram, ir veselības 
stāvoklis vai vecāks nokļūst ieslodzījuma vietā; kad bērns atrodas veselībai vai dzīvībai 
bīstamos apstākļos vecāka vainas dēļ (pārmērīga atkarību izraisošo vielu lietošana, kad  
tēvs vai māte nerisina savas problēmas). Ir gadījumi, kad vecāki ļaunprātīgi izmanto 
savas tiesības un nenodrošina bērna aprūpi un uzraudzību. Ir situācijas, ka vecāks devis 
piekrišanu bērna adopcijai vai arī bijusi vecāku vardarbība pret bērnu. Šajos gadījumos 
bāriņtiesa lemj par bērna aprūpi ārpus ģimenes. 

Ir pieejamas trīs ārpus ģimenes aprūpes formas:
1. Aizbildnība – par aizbildni var būt pilngadīga persona no tuvākiem un tālākiem 

radiniekiem vai arī kāda cita persona, kas vēlas uzņemties aizbildņa pienākumus un 
bērnam būt kā vecāks.

2. Audžuģimene – par audžuģimeni var kļūt laulātie, kā arī persona, kura nav laulībā. 
Viens no kritērijiem kļūšanai par audžuģimeni ir laulāto (personas) vecums – no 25 
līdz 60 gadiem. Ja bāriņtiesa pieņem lēmumu, ka ģimene var uzņemties audžuģimenes 
pienākumus  personas tiek novirzītas iziet 4 mēnešus ilgas bezmaksas apmācības, ku-
ras nodrošina audžuģimeņu aprūpes atbalsta centrs. Tiek iegūtas vispārējas zināšanas, 
kas ir nepieciešamas veicot bērna aprūpi un audzināšanu savā ģimenē.

3. Bērns tiek ievietots bērnu aprūpes iestādē – institūcijā.
Cik audžuģimeņu ir Rēzeknes novadā?
Bāriņtiesas prakse rāda, ka bieži vien bērnam nav tuvu radinieku, kuri varētu paņemt 

bērnu aizbildnībā, tāpēc tiek izmantota šī iespēja bērnu izvietot audžuģimenē. Tā ir ģi-
meniska vide, kur bērnam tiek nodrošināta aprūpe, izglītība, veselības aprūpe. Audžu-
ģimenē bērns uzturas līdz brīdim, kad viņš var atgriezties savā bioloģiskajā ģimenē, līdz 
adopcijai vai sasniedz pilngadību un atstāj šo audžuģimeni, kurā dzīvoja. 

Rēzeknes novadā šobrīd ir 12 ģimenes, kuras ir kļuvušas par audžuģimenēm un uz-
ņēmušas bērnus savā saimē. Ir pozitīvie piemēri, kad bērni, kas ienākuši audžuģimenē 
ir spējuši adaptēties, uzlabojuši psiholoģisko stāvokli. Tāpat daudzi vecāki apzinās un 
pārvērtē situāciju, labojas un bērni atgriežas bioloģisko vecāku ģimenēs. 

Uzaugot audžuģimenē, nevis institūcijā, bērnam ir iespēja piedalīties mājas ikdienā, 
iegūt sadzīvē nepieciešamās prasmes, kā arī just, ka blakus ir tuvs uzticams pieaugu-
šais, ar ko veidot drošu piesaisti.

Uzzini, kā tu vari kļūt par šo svarīgo atbalstu bērnam viņa dzīves ceļā, zvanot vai 
rakstot bāriņtiesas darbiniekam, kas strādā tavā pagasta teritorijā. Kontaktinformāci-
ja pieejama pašvaldības mājaslapā – Iedzīvotājiem/Novada Kontakti/Bāriņtiesa. Katrs 
bērns ir pelnījis mīlošas mājas. Uzzini vairāk un apsver iespēju kļūt par audžuģimeni!

Plašāku informāciju par to kā kļūt par audžuģimeni var uzzināt arī, zvanot vai rakstot 
Rēzeknes novada bāriņtiesas priekšsēdētājai Dainai Igaunei tālr. 20246111, e-pasts 
daina.igaune@rezeknesnovads.lv. 

Sagatavoja Jūlija Jurāne,                                                                                                                                          
              Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste                                                                                                     

KĀ KĻŪT PAR AUDŽUĢIMENI?

MALTĀ ATKLĀTA ĢIMENES ĀRSTU KOPPRAKSE

 5. jūnijā Maltā, Skolas ielā 24 tika svinīgi atklātas jaunās telpas, kurās strādās 3 
ģimenes ārstes – Silvija Paraščiņaka, Svetlana Sorokina un Irēna Čirko. Ēkas būvdarbi 
tika uzsākti 2022. gada 14. novembrī un noslēdzās 2024. gada 15. aprīlī. Atklāšanas 
pasākumā piedalījās Maltas apvienības pārvaldes iedzīvotāji, Rēzeknes novada domes 
priekšsēdētājs Monvīds Švarcs un apvienības pārvaldes vadība.  Atjaunotās telpas pie-
der pašvaldībai un ģimenes ārsti tās īrēs. 

Līdz šim ģimenes dakteres savus pacientus pieņēma – Andrupenes ielā 28 (kopš 

2019. gadā Klāras Kondrovas iela 2). Maltas apvienības pārvalde ir sakārtojusi doku-
mentāciju un ģimenes ārsti varēs strādāt kopprakses telpās. Par pieņemšanas laikiem 
un vietu pacientiem interesēties atbilstoši pie sava ģimenes ārsta. Zināms, ka  Irēnas 
Čirko prakses darba laiks paredzēts no plkst. 8.00 līdz plkst. 16.00, trešdienās no plkst. 
10.00 līdz plkst. 18.00 . Tālrunis uzziņām 22444335.

“Vēlu visiem veiksmi, lai piepildās arī veselības ministra Hosama Abu Meri novēlē-
jums, kad viņš bija ieradies darba vizītē Rēzeknes novadā, lai ģimenes ārstu kopprakses 
kļūtu par virzienu uz, ko turpmāk ies visa Latvija. Man ir prieks, ka Malta ir tā, kas parādīs 
kā mēs uzsāksim šo kopprakses darbu,” klātesošos uzrunāja Rēzeknes novada domes 
priekšsēdētājs Monvīds Švarcs. 

Būvdarbus veica uzņēmums SIA “Rēzeknes būvserviss”, projekta autors un autoruz-
raudzība SIA “Elko Arhitektūra” un būvuzraugs SIA “Marčuks”. Kopējās ēkas pārbūves 
izmaksas sastāda 289 980,72 EUR bez PVN. Ēka pārbūves rezultātā ir pielāgota arī cil-
vēkiem ar kustību traucējumiem. Ir uzstādīts pacēlājs, lai klienti ar kustību traucēju-
miem varētu nokļūt 2. stāvā un apmeklēt speciālistu.   

Tāpat aicināti pieteikties arī citu medicīnas vai skaistumkopšanas jomas pārstāv-
ji, kuri vēlas attīstīt savu privātpraksi vai uzņēmējdarbību Maltā (pieejamas trīs telpas 
2. stāvā: 22,2 m², 25,1 m² un 21,7 m² platībā), plašāku informāciju var saņemt tālr. 
27870687, e-pasta edgars.blinovs@malta.lv.

Veselības ministrija norāda, lai veidotu koppraksi jāapvienojas vismaz trīs ģimenes 
ārstiem, kuriem vēlāk ir iespēja kopīgi iegādāties aprīkojumu, piesaistīt arī citus speciā-
listus, piemēram, vecmāti, psihologu, fizioterapeitu. 

Sagatavoja Jūlija Jurāne, 
Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste
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KAPUSVĒTKI RĒZEKNES NOVADA KAPSĒTĀS 2024. GADĀ

DRICĀNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
Dricānu pagastā
iPilcenes kapos – 22. jūnijā plkst. 12.40 (sv. mise Pil-

cenes baznīcā plkst. 12.00)
iDzeņagola kapos – 6. jūlijā plkst. 12.00 (sv. mise 

Dricānu baznīcā plkst. 11.00)
iLempu kapos – 6. jūlijā plkst. 13.00 (sv. mise Dricā-

nu baznīcā plkst. 11.00)
iTaunagas kapos – 13. jūlijā plkst. 12.30 (sv. mise 

Dricānu baznīcā plkst. 11.00)
iMyura kapos – 13. jūlijā plkst. 13.30 (sv. mise Dricā-

nu baznīcā plkst. 11.00)
iRubuļu kapos – 13. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise Dri-

cānu baznīcā plkst. 11.00)
iDrebejas (Drebu) kapos – 20. jūlijā plkst. 12.00 (sv. 

mise Pilcenes baznīcā plkst. 11.00)
iSaukavīšu kapos – 27. jūlijā plkst. 12.00 (sv. mise 

Dricānu baznīcā plkst. 11.00)
iDricānu kapos – 3. augustā plkst. 12.00 (sv. mise 

Dricānu baznīcā plkst. 11.00)
Gaigalavas pagastā
iPintānu kapsētā – 13. jūlijā plkst. 15.00
iSvētiņu kapsētā – 20. jūlijā plkst. 15.00
iBikavas kapsētā –  27. jūlijā plkst. 13.00 (sv. mise 

Bikavas baznīcā par draudzes mirušajiem plkst. 11.00)
Nagļu pagastā
iĻodānu kapos – 27. jūlijā plkst. 14.30.
iĪdeņas kapos – 3. augustā plkst. 13.00.
iNagļu jaunajos kapos – 24. augustā plkst. 13.00 

(sv. mise Nagļu baznīcā 24. augustā plkst. 12.00)
iNagļu vecajos kapos – 25. augustā plkst. 13.00
Rikavas pagastā
iMurānu kapos – 7. jūlijā plkst. 13.00 (sv. mise Rika-

vas baznīcā plkst. 11.30)
iMedinsku kapos – 6. jūlijā plkst. 13.00 (sv. mise Vi-

ļānu baznīcā 7. jūlijā plkst. 12.00)
iMakužu kapos – 13. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise Viļā-

nu baznīcā 14. jūlijā plkst. 9.00)
iPrivšu kapos – 14. jūlijā plkst. 13.00 (sv. mise 14. 

jūlijā Rikavas baznīcā plkst. 11.30)
iAsnīņu kapos – 27. jūlijā plkst. 13.00
iRikavas kapos – 18. augustā plkst. 13.00 (sv. mise 

Rikavas baznīcā 17. augustā plkst. 16.00)
Sakstagala pagastā
iVōrkaļu kapos  – 29. jūnijā plkst. 14.00
iSubinaites kapos – 29. jūnijā plkst. 15.00
iVecajos Pedeļu kapos – 6. jūlijā plkst. 15.00
iJaunajos Pedeļu kapos – 6. jūlijā plkst. 16.00
iCyskodu kapos – 7. jūlijā plkst. 11.30
Kantinieku pagastā
iBancuļu kapos – 22. jūnijā plkst. 14.00
iPauru kapos – 22. jūnijā plkst. 15.00
iKantinīku kapos – 6. jūlijā plkst. 14.00
Ozolmuižas pagastā
iOzolmuižas kapos – 14. jūlijā plkst. 10.00  (sv. mise 

plkst. 11.30)
iLaļu kapos – 27. jūlijā plkst. 14.00 

KAUNATAS APVIENĪBAS PĀRVALDE
Kaunatas, Zosnas, Andrupenes un Pušas drau-

dzēs Mākoņkalna pagastā           
iBirzgaļu kapsētā – 22. jūnijā plkst. 14.00                  
iZelenpoles kapsētā – 22. jūnijā plkst. 14.00                  
iViraudas kapsētā –  22. jūnijā plkst. 16.00                  
iMiera kapsētā –  6. jūlijā plkst. 14.00                   
iLipušku kapsētā –  27. jūlijā plkst. 14.30                   
iLucišku kapsētā –  27. jūlijā plkst. 15.00   
Kaunatas pagastā 
iKaunatas vecajos kapos – 29. jūnijā plkst. 13.00
iMozgu kapos – 29. jūnijā plkst. 14.00
iVerasovkas kapos – 13. jūlijā plkst. 13.00
iVilkakroga kapos – 13. jūlijā plkst. 14.00
iBarku kapos – 20. jūlijā plkst. 13.00
iRikapoles kapos – 3. augustā plkst. 13.00
iPetrovsku kapos – 3. augustā plkst. 14.00             
Griškānu pagastā
iSprūževas kapos (Čapkova) – 22. jūnijā plkst. 14.00
iDreizu kapos – 6. jūlijā plkst. 14.00
iGreiškānu kapos – 27. jūlijā plkst. 14.00
Čornajas pagastā
iPuncuļu kapos – 23. jūnijā plkst. 14.30 (sv. mise 

Dukstigala baznīcā plkst. 13.00)
iDukstigala kapos – 7. jūlijā plkst. 14.30 (sv. mise 

Dukstigala baznīcā plkst. 13.00)
iMazo Barīsu kapos – 27. jūlijā plkst. 12.00  (sv. mise 

Rēzeknē, Sāpju Dievmātes baznīcā 30. jūlijā plkst. 7.00)
iBaltiņu kapos – 28. jūlijā plkst. 13.00 (sv. mise 

Dukstigala baznīcā plkst. 14.30)
iMitru kapos – 10. augustā plkst. 13.00 (sv. mise 

Dukstigala baznīcā plkst. 11.00) 
iAnču kapsētā – 13. jūlijā plkst. 15.00
Stoļerovas pagastā 
iRosicas kapsētā – 22. jūnijā plkst. 15.00
iBataru kapsētā – 6. jūlijā plkst. 15.00
iStoļerovas kapsētā – 20. jūlijā plkst. 15.00
iVecumnieku kapsētā – 27. jūlijā plkst. 15.00
iRikopoles kapsētā  – 3. augustā plkst. 13.00

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE
Silmalas pagastā
iDaugaviešu kapos – 22. jūnijā plkst. 12.00 (sv. mise 

Prezmas baznīcā 30. jūnijā plkst. 13.00)
iSilmalas kapos – 22. jūnijā plkst. 13.00 (sv. mise 

Rēzeknē, Sāpju Dievmātes baznīcā 24. jūnijā plkst. 7.00)
iPrezmas kapos – 21. jūlijā plkst. 14.30 (sv. mise 

Prezmas baznīcā: Karmela kalna Dievmātes atlaidas 21. 
jūlijā plkst. 13.00)

Feimaņu pagastā
iAntanišku kapos – 6. jūlijā plkst. 15.00
iSilajāņu kapos – 3. augustā plkst. 15.00
iFeimaņu kapos – 17. augustā plkst. 15.00 (plkst. 

14.00 Feimaņu Baznīcā sv. mise nodomā par mirušajiem, 
kas apglabāti Feimaņu kapos)

Pušas pagastā
iSiugaļu kapos – 3. augustā plkst. 13.00 (sv. mise 

Pušas Baznīcā plkst. 12.00 par mirušajiem, kas apglabāti 
Siugaļu kapos)
iPušas kapos – 24. augustā plkst. 15.00 (sv. mise 

Pušas Baznīcā plkst. 14.00)
 Lūznavas un Maltas pagastā (Rozentovas drau-

dze)
iGudeļu kapos – 6. jūlijā plkst. 13.00 (sv. mise Lūz-

navas muižas kapelā plkst. 12.00)
iPinku kapos – 13. jūlijā plkst. 13.00
iOstrovsku kapos – 13. jūlijā  plkst. 15.00
iRozentovas kapos – 27. jūlijā plkst. 13.00 (sv. mise 

Rozentovas Baznīcā plkst. 12.00)
Ozolaines pagastā
iRunču kapos – 13. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise par 

kapsētā apbedītajiem Ozolmuižas Svēto Pētera un Pāvila 
Romas katoļu baznīcā 9. jūlijā plkst. 10.00. (Ozolmuižas 
Svēto Pētera un Pāvila Romas katoļu draudzes prāvests  
Imants Petrovskis tālr. 29357792)
iŪsveišu kapos – 13. jūlijā plkst. 15.00 (Ozolmuižas 

Svēto Pētera un Pāvila Romas katoļu draudzes prāvests  
Imants Petrovskis tālr. 29357792)
iSkuju kapos – 20. jūlijā plkst. 14.00 (Ozolmuižas 

Svēto Pētera un Pāvila Romas katoļu draudzes prāvests 
Imants Petrovskis tālr. 29357792)
iBarkānu kapos – 20. jūlijā plkst. 15.00 (Ozolmuižas 

Svēto Pētera un Pāvila Romas katoļu draudzes prāvests 
Imants Petrovskis tālr. 29357792)
iPleikšņu kapos – 14. jūlijā plkst. 15.00. (sv. mise par 

kapsētā apbedītajiem Rēzeknes Jēzus Sirds katedrālē 
18. jūlijā plkst. 7.00 (Rēzeknes Jēzus Sirds katedrāles 
prāvests Ainārs Londe tālr. 28394225)

VIĻĀNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
Viļānu pilsētā
iTevenānu kapsētā – 27. jūlijā plkst. 15.00 (sv. mise 

Viļānu baznīcā 28. jūlijā plkst. 9.00)
iViļānu kapsētā – 3. augustā plkst. 15.00 (sv. mise 

Viļānu baznīcā 4. augustā plkst. 9.00)
Viļānu pagastā
iPrivšu kapsētā – 14. jūlijā plkst. 13.00 (sv. mise Ri-

kavas baznīcā 14. jūlijā plkst. 11.30)
iTrūpu kapsētā – 20. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise Viļā-

nu baznīcā 21. jūlijā plkst. 9.00)
iRampānu kapsētā – 20. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise 

Viļānu baznīcā 21. jūlijā plkst. 12.00)
Sokolku pagastā
iVecmurānu kapsētā – 6. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise 

Viļānu baznīcā 7. jūlijā plkst. 9.00)
iZvīdreņu kapsētā – 13. jūlijā plkst. 13.00 (sv. mise 

Viļānu baznīcā 14. jūlijā plkst. 12.00)

NAUTRĒNU APVIENĪBAS PĀRVALDE 
Nautrēnu draudzē
iDesetnieku kapos – 22. jūnijā plkst. 12.00
iSološnieku kapos – 22. jūnijā plkst. 13.30
iVārkaļu kapos – 22. jūnijā plkst. 14.00
iStogoršņu kapos – 6. jūlijā plkst. 12.00 (sv. mise 

Ilzeskalna kapelā plkst. 11.00)       
iJaunzemļu kapos – 13. jūlijā plkst. 12.00
iŽogotu kapos – 20. jūlijā plkst. 12.00
iGailumu kapos – 20. jūlijā plkst. 13.00
iPlēšu kapos – 27. jūlijā plkst. 12.00
Rēzeknes Jēzus Sirds draudzes kapsētās
iMakašānu Zeltiņu kapos – 22. jūnijā plkst. 14.00 (sv. 

mise 25. jūnijā plkst. 7.00)
iSprūževas kapos – 22. jūnijā plkst. 14.00 (sv. mise 

26. jūnijā plkst. 7.00)
iLobvōržu Zeltiņu kapos – 22. jūnijā plkst. 14.00 (sv. 

mise 27. jūnijā plkst. 7.00)
iDreizu kapos – 6. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise 8. jūlijā 

plkst. 7.00)
iŠķeņevas kapos – 6. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise 9. 

jūlijā plkst. 7.00) 
iVeremu kapos – 13. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise 15. 

jūlijā plkst. 7.00)
iSokōrņu kapos – 13. jūlijā plkst. 13.00 (sv. mise 16. 

jūlijā plkst. 7.00)
iPutreišu kapos – 13. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise 17. 

jūlijā plkst. 7.00)
iPlykpūrmaļu kapos – 20. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise 

22. jūlijā plkst. 7.00)
iBorisovas kapos – 20. jūlijā plkst. 15.00 (sv. mise 

23. jūlijā plkst. 7.00) 
iGreiškānu kapos – 27. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise 

29. jūlijā plkst. 7.00)
iSutrovas kapos – 27. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise 30. 

jūlijā plkst. 7.00)
iLejas Ančupānu kapos – 3. augustā plkst. 14.00 (sv. 

mise 5. augustā plkst. 7.00)
Turpinājums 8. lapaspusē
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Turpinājums no iepriekšējās lapaspuses

Rēzeknes Jēzus Sirds draudzes kapsētās
iSkredeļu kapos – 3. augustā plkst. 14.00 (sv. mise 

5. augustā plkst. 7.00)
Sarkaņu draudzē
iBižu kapos – 6. jūlijā plkst. 13.00 (sv. mise Sarkaņu 

baznīcā plkst. 12.00)
iCeplīšu kapos –13. jūlijā plkst. 12.00
iLešku kapos –13. jūlijā plkst. 14.00
iVasarānu kapos – 27. jūlijā plkst. 12.00 (sv. mise 

Sarkaņu baznīcā plkst.11.00)
i21. jūlijā – Karmela kalna Dievmātes svētki, drau-

dzes svētki
iSarkaņu kapos – 21. jūlijā plkst. 14.00 (sv. mise 

Sarkaņu baznīcā plkst. 12.00)
Stiglovas draudzē
iPudinovas kapos – 22. jūnijā plkst. 14.00
iŠalaju kapos – 22. jūnijā plkst. 15.00
i4. augustā – V. J. Marijas Eņģeļu Karalienes, drau-

dzes svētki sv. mise Stiglovas baznīcā plkst. 12.00
iVecpirogovas kapos – 4. augustā plkst. 14.00
Bērzgales draudzē
iLītavnīku kapos – 20. jūlijā plkst. 15.00
iGrebēžu kapos – 20. jūlijā plkst. 16.00
iKapusvētki Bērzgales kapos – 10. augustā plkst. 

13.00 (sv. mise Bērzgales baznīcā plkst. 12.00)

Audriņu pagastā
iAudriņu kapsētā – 20. jūnijā plkst. 12.00
iFiļkinas kapsētā – 22. jūnijā plkst. 7.00
iPuderovas kapsētā –  21. jūnijā plkst. 8.00 –16.00,    

         22. jūnijā plkst. 7.00 –15.00, 
    23. jūnijā plkst. 7.00–14.00
iHvorobinas kapsētā – 23. jūnijā plkst. 7.00 –13.00
iStrankaļu kapsētā – 6. jūlijā plkst. 14.00
iKuciņu kapsētā – 6. jūlijā plkst. 15.00
iDreizu kapsētā – 6. jūlijā plkst. 14.00
iVabaļu kapsētā – 20. jūlijā plkst. 14.00
iJiuseru kapos – 27. jūlijā plkst. 14.00 

Aktuālākā informācija skatāma Rēzeknes novada pašvaldības mājaslapas sadaļā “Aktualitātes”.

29. un 30. jūnijā Rēzeknes novada uzņēmēji piedalīsies 
“Mājas kafejnīcu dienas” pasākumā. Tas ir īpašs notikums, 
kad gan esošas, gan improvizētas un pavisam jaunas ka-
fejnīcas, gan piemājas saimniecības, ver savas durvis un 
aicina nobaudīt šim pasākumam sagatavotu piedāvāju-
mu. Sava viesošanās iepriekš jāpiesaka!
iMājas kafejnīca “Cukurella”
Darbosies 29.06. un 30.06. plkst. 11.00 – 18.00
Piedāvās: karstmaizes, saldējumu, siera kūku, deser-

tu, kā arī varēs iegādāties cepumus, zefīrus. 
“Lēpes”, Dricānu pag., tālr. 28339517.
iMājas kafejnīca “Sainvie”
Darbosies 29.06. un 30.06. plkst. 11.00 – 17.00
Bezglutēna vegāniskā kafejnīca. Piedāvās gan saldus, 

gan sāļus gardumus. Būs arī divi jaunumi – bezglutēna 
vegāniskie pelmeņi un bezglutēna vegāniskais sāļais 
gardums. 

“Purmaļi”, c. Meški, Kaunatas pag., tālr. 29298800. 

iMājas kafejnīca “Šalku rezidence”
Darbosies 29.06. un 30.06. plkst. 11.00 – 21.00
Piedāvās: dažādus ēdienus ar aitas gaļu un desertus. 
“Šalkas”, Lauzinieki, Viļānu pag., tālr. 29440780, 

29865019.
iMājas kafejnīca “Zvejnieki pie Lubāna”
Darbosies 29.06. plkst. 11.00 – 18.00 un 30.06. plkst. 

11.00 – 15.00
Piedāvās: Lubāna līņu zupu, kūpinātas zivis un desertu. 
“Zvejnieki”, Īdeņa, Nagļu pag., tālr.  28301143.
iMājas kafejnīca “Dzimtas vīni, Dzimtas dārzā” 
Darbosies 29.06. plkst. 12.00 – 19.00 un 30.06. plkst. 

11.00 – 15.00
Piedāvās: degustāciju, uzkodu plati. 
Nagļi, Nagļu pag., tālr. 28659815.
iMājas kafejnīca “Kūku balle”
Darbosies 30.06. plkst. 11.00 – 17.00
Piedāvās: pašceptas kūciņas un pīrādziņus.
Pie Nagļu pagasta Tautas nama, Nagļu pag., tālr. 

26398826.
iMājas kafejnīca “Saulrieta vakariņas Bākā”
Darbosies 29.06. plkst. 20.30 – 23.00
Piedāvās: vakariņas uz ūdens tūrisma centra “Bāka” 

skatu laukuma.  
Bāka, “Kvāpāni”, Gaigalavas pag., tālr. 29174868.  
iMājas kafejnīca ”Kolnasāta ābeļdārzs” 
Darbosies 30.06. plkst. 11.00 – 15.00

Piedāvās: uz ugunskura gatavotu “Kolnasātas” sau-
tējumu, pašceptu plātsmaizi un tēju. Muzeja kompleksa 
apmeklējumu.  

F. Trasuna muzejs “Kolnasāta”, Kalna iela 3, Saksta-
gals, Sakstagala pag., tālr. 26248270.
iMājas kafejnīca “Skaistā Rāzna” 
Darbosies 29.06. plkst. 11.00 – 20.00 un 30.06. plkst. 

11.00 – 20.00
Piedāvās: zivju zupu, cepeškrāsnī ceptu zivi, kūpinātas 

zivis pēc iepriekšēja pieteikuma.
“Strodi”, Kaunatas pag., tālr. 26437778. 
iMājas virtuve “KUKNE”
Darbosies 29.06. plkst. 09.00 – 21.00 un 30.06. plkst. 

09.00 – 18.00
No plkst. 9.00 līdz 12.00 brokastu piedāvājums un no 

plkst. 12.00 pusdienu un vakariņu piedāvājums. 
Piedāvās: gan zivju, gan gaļas ēdienus, kā arī desertus. 
“Rāznas Stāvkrasti”, Lesinski, Kaunatas pag., tālr. 

22044863.

Plašāk par uzņēmēju piedāvājumu, cenām, apmaksas 
kārtību un pieteikšanos meklējiet pašvaldības mājaslapā 
www.rezeknesnovads.lv sadaļā “Aktualitātes”. 

Mājas kafejnīcu apmeklējuma  laikā var tikt veikta fo-
togrāfēšana un fi lmēšana. Iegūtie materiāli tiks izman-
toti pasākuma “Mājas kafejnīcu dienas 2024” atspogu-
ļošanai un popularizēšanai organizatora tīmekļa vietnē, 
sociālajos tīklos, mārketinga materiālos.

IZBAUDIET MĀJAS KAFEJNĪCU DIENU PIEDĀVĀJUMU RĒZEKNES NOVADĀ 

AICINA NODOT AZBESTU SATUROŠU ŠĪFERI
Lai gan azbestu saturošu materiālu ražošana, izpla-

tīšana tirgū un lietošana Eiropas Savienībā (ES) jau vai-
rākus gadu desmitus ir aizliegta, un azbestu saturoši 
atkritumi ir klasifi cēti kā bīstami atkritumi, tie joprojām 
ir plaši sastopami Latvijas mājsaimniecībās. Aplēsts, ka 
Latvijas mājsaimniecībās šīfera jumtu kopējais apjoms ir 
apmēram 1 miljons tonnu. Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas (VARAM) īstenotās informatī-
vās kampaņas “Ļauj vecajam azbesta jumtam aizbraukt!” 
ietvaros iedzīvotāji tiek aicināti atbildīgi atbrīvoties no 
mājsaimniecībā esošajiem azbestu saturošiem materiā-
liem un nodot atkritumus apglabāšanai poligonos.

Informējam, ka VARAM īstenotās informatīvās kampa-
ņas “Ļauj vecajam azbesta jumtam aizbraukt!” projekta 
ietvaros no 3. jūnija tiek uzsākta atbalsta programmas 
2. kārta azbestu saturošā šīfera krājumu nodošanai. At-
balsts paredzēts ne tikai trūcīgām un maznodrošinātām 
mājsaimniecībām, bet arī Latvijas Goda ģimenes apliecī-
bas “Goda ģimene”  turētājiem. No vienas mājsaimnie-
cības var nodot no 0,2 līdz 3 tonnām azbestu saturošo 
šīferi bez maksas. Pieteikšanās termiņš atbalsta sa-
ņemšanai ir līdz š.g. 28. jūnijam. Papildu informācija par 
atbalsta programmas nosacījumiem pieejama projekta 
tīmekļvietnē https://wastetoresources.varam.gov.lv/az-
bests.

Kas ir azbests?
Azbests ir dabā sastopams silikātu minerāls, un tā iz-

mantošanas vēsture sniedzas 4500 gadu senā pagātnē. 
Attīstoties rūpniecībai, tika atzinīgi vērtētas tā fi zikālās 
īpašības – mehāniska izturība, elastība, termiska notu-
rība, salizturība, ugunsdrošība un plašas pielietojuma ie-
spējas, turklāt tas bija salīdzinoši lēts. Tikai pēc tam, kad 
azbestu saturoši materiāli jau bija plaši izmantoti visā 
pasaulē, tika novērota tā negatīvā ietekme uz cilvēka ve-
selību. Par azbesta kancerogēnajām īpašībām zinātnieki 
sāka brīdināt līdz ar modernās Rietumu pasaules indus-
trializācijas uzplaukumu.

Jau vairākus gadu desmitus azbestu saturošu ma-
teriālu ražošana, izplatīšana tirgū un lietošana Eiropas 
Savienībā (ES) ir aizliegta, un azbestu saturoši atkritu-
mi ir klasifi cēti kā bīstamie atkritumi. Tos ir aizliegts likt 
kopā ar sadzīves vai citiem atkritumiem un tie ir jānodod 
apglabāt tikai atkritumu apsaimniekošanas poligonos, lai 
nepiesārņotu gaisu, augsni un gruntsūdeņus ar azbesta 
kancerogēnām vielām, kas var nonākt cilvēka organismā 
un izraisīt nopietnas saslimšanas, piemēram, audzēju.

Par iespējām nodot azbestu saturošus atkritumus var 
uzzināt vietnē skiroviegli.lv vai savā pašvaldībā.

Papildu informācija par projektu un tā rezultāti ir ap-
skatāmi tīmekļvietnē https://wastetoresources.varam.
gov.lv/ un sociālajos tīklos Facebook, Instagram, X/Twit-
ter, LinkedIn un YouTube. Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar VARAM Vides aizsardzības departamenta 
LIFE integrētā projekta ieviešanas nodaļas vecāko ek-

sperti Santu Kristiānu Šteinblūmu (e-pasts: santa.kris-
tiana.steinbluma@varam.gov.lv).

Sagatavots pēc VARAM informācijas
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PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt tīru vidi Rēzeknes novada administratīvajā teritorijā, novēršot postījumus publiskās vietās, kā arī nodrošināt, lai mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšana neapdraudētu un netraucētu cilvēkus un citus dzīvniekus, samazinātu mājas (istabas) dzīvnieku radīto traumu skaitu. 
1.2. Šobrīd pašvaldības mājas dzīvnieku – suņu, kaķu un mājas (istabas) sesku – turēšanas noteikumus, dzīvnieku īpašnieka vai turētāja tiesības un pienākumus, pašvaldī-
bas veikto kontroli par noteikumu izpildi, atbildību par noteikumu pārkāpumiem, pašvaldības institūciju, kas veic noteikumu par mājas (istabas) dzīvnieka reģistrācijas kārtī-
bu izpildes uzraudzību un kontroli Rēzeknes novada administratīvajā teritorijā nosaka Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošie noteikumi Nr. 31 “Mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā”, turpmāk - Saistošie noteikumi Nr. 31 (publicēti “Latvijas Vēstnesis” 28.03.2022., stājušies spēkā 29.03.2022.).
2023.gada 1.janvārī stājies spēkā Pašvaldību likums. Atbilstoši Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punktam, dome izvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata 
izdoto saistošo noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar Pašvaldību likumu.
1.3. Kopš Saistošo noteikumu Nr. 31 spēkā stāšanās brīža Rēzeknes novada pašvaldības (turpmāk arī – pašvaldības) Administratīvajā inspekcijā saņemta 41 sūdzība par 
Saistošo noteikumu Nr. 31 pārkāpumiem, no kurām – 5 lietās uzsākts administratīvā pārkāpuma process (vienā gadījumā – izbeigts), 28 gadījumos izteikts aizrādījums, 
neuzsākot administratīvā pārkāpuma procesu, atbilstoši Administratīvās atbildības likuma 11. panta pirmajai daļai, un  8 gadījumos sūdzībā norādītie fakti nav apstiprinā-
jušies. Tādējādi secināms, ka tiek veikts samērā ievērojams preventīvais darbs, lai nodrošinātu administratīvo pārkāpumu novēršanu. Ja nav šī tiesiskā regulējuma, netiek 
aizsargātas sabiedrības tiesiskās intereses, nav iespējams veikt arī preventīvos pasākumus administratīvo pārkāpumu novēršanai.
1.4.1. Rēzeknes novada pašvaldības ietvaros pārkāpumi par mājas (istabas) dzīvnieku labturību ir pietiekoši aktuāli, lai paredzētu administratīvos sodus par saistošo 
noteikumu pārkāpšanu, īpaši šādu administratīvo pārkāpumu gadījumos: suņu bez pavadas ārpus norobežotās teritorijas atrašanās bērnu atpūtas un rotaļu laukumos, 
daudzdzīvokļu māju pagalmos, uz gājēju ceļiem un ietvēm, kā arī sterilizētu bezsaimnieka kaķu turēšana dzīvojamo māju, tuvumā, nenodrošinot labturību un apzīmēšanu, 
tostarp daudzdzīvokļu dzīvojamo māju tuvumā.
1.4.2. Saistošajos noteikumos noteiktie administratīvie sodi ir attaisnojami, jo saistošajos noteikumos ietvertie pārkāpumi ir attiecināmi uz publiski tiesiskajām attiecībām 
un aizskar sabiedriskās intereses.
1.4.3. Mājas (istabas) dzīvnieku - ārpus norobežotās teritorijas suņu  bez pavadas atrašanās pašvaldības noteiktajās vietās, kas definējamas kā publiskas vietas, arī sterili-
zētu bezsaimnieka kaķu turēšana dzīvojamo māju, tuvumā, nenodrošinot labturību un apzīmēšanu, tostarp daudzdzīvokļu dzīvojamo māju tuvumā, nodara kaitējumu cilvēku 
un dzīvnieku veselībai, mantai, rada sanitāri higiēnisko prasību normu pārkāpumus, kā rezultātā rodas pamatots sabiedrības interešu aizskārums.
1.4.4. Izstrādājot saistošos noteikumus ir ievērots administratīvā akta izdošanas prioritātes princips, proti, attiecībā uz normatīvajos aktos par mājas (istabas) dzīvnieku 
reģistrācijas kārtību – paredzētas pašvaldības policijas tiesības izdot  administratīvos aktus par suņa apzīmēšanu un reģistrāciju, panākot, lai persona izpilda normatīvajos 
aktos paredzētās prasības.  Savukārt, attiecībā uz saistošajos noteikumos paredzētajiem pārkāpumiem ir paredzēta administratīvā atbildība, jo ir nepieciešams reaģēt uz 
kādu personas izdarītu pārkāpumu, kurš vairs nav novēršams (piemēram, ir jau iestājušās tā materiālās sekas, vai rīcība ir neatgriezeniska). 
1.4.5. Saistošajos noteikumos ir paredzēta atbildība par personas prettiesisku, vainojamu rīcību (darbību vai bezdarbību), kad netiek pienācīgi pildītas noteikumos noteiktās 
prasības, un tas aizskar sabiedrības intereses.
1.4.6. Saistošie noteikumi paredz administratīvo atbildību par šādiem pārkāpumiem: Noteikumu 11. punktā ir paredzēts sods suņu īpašniekiem, ja tie neievēro noteikto 
pašvaldības aizliegumu sunim bez pavadas atrasties bērnu atpūtas un rotaļu laukumos, izglītības un kultūras iestāžu teritorijās, daudzdzīvokļu māju pagalmos, parkos, 
publiskos dārzos, skvēros, sporta laukumos stadionos, publiskajās pludmalēs, kapsētās, sabiedrisko pasākumu teritorijās, uz gājēju ceļiem un ietvēm.
1.4.7. Veicot saistošo noteikumu izpildes kontroli, saņemot iesniegumu vai iegūstot informāciju, kas dod pamatu administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanai, likumā 
noteiktajā termiņā tiek uzsākts administratīvā pārkāpuma process, kurā veicot aptaujas, pieņemot paskaidrojumus, liecinieku liecības, veicot ekspertīzes, apskates, fiksējot 
video, faktus un notikumus tiek iegūti pierādījumi, lai persona sauktu pie administratīvās atbildības. Tāpat pastāv iespēja neuzsākot administratīvā pārkāpuma procesu, 
saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 15. pantu – personai izteikt rakstisku aizrādījumu, kas ir viens no efektīvas prevencijas veidiem.
1.4.8. Saistošajos noteikumos ir ietverti divi pamatsodu veidi – brīdinājums un naudas sods. Brīdinājumu piemēro gadījumos, kad konstatē, ka soda mērķi iespējams sas-
niegt ar pie administratīvās atbildības saucamās personas mazāk ierobežojošiem līdzekļiem nekā naudas soda piemērošana. Brīdinājums ir reakcija uz izdarīto pārkāpumu, 
kurai ir šāda nozīme: 1) personas likumpārkāpums ir pamanīts, 2) personas rīcība konkrētajā situācijā ir nosodīta. Naudas sodam ir jāmotivē pie administratīvās atbildības 
saucamo personu atturēties no atkārtota pārkāpuma izdarīšanas un jāattur citas personas no pārkāpuma izdarīšanas. Vienlaikus naudas sodam ir jābūt efektīvam un sa-
mērīgam ar ieguvumu (labumu), kādu pie administratīvās atbildības saucamā persona guva vai varēja gūt, pārkāpjot noteikumos iekļautās prasības.
1.4.9. Izvērtējot saistošos noteikumos iekļautos soda veidus un apmērus, Rēzeknes novada pašvaldība uzskata, ka noteikumos iekļautie sodi ir ar pietiekamu preventīvu spē-
ku, lai, piemērojot sankcijas pārkāpumu gadījumā, tās būs pietiekami atturošas no turpmākiem pārkāpumiem. Tādējādi ir pamatots apgalvojums tam, ka administratīvajiem 
sodiem būs efektivitāte pārkāpumu skaita samazināšanā un sabiedriskās kārtības nodrošināšanā. 
1.4.10. Saistošie noteikumi paredz, ka administratīvā pārkāpuma procesu par Noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Rēzeknes 
novada pašvaldības policijas amatpersonas. Saskaņā ar pašvaldības policijas nolikumu viena no funkcijām ir izmeklēt un atklāt administratīvos pārkāpumus, meklēt perso-
nas, kas izdarījušas administratīvos pārkāpumus un viens no uzdevumiem ir atbilstoši savai kompetencei kontrolēt, kā tiek ievēroti pašvaldības domes saistošie noteikumi, 
par kuru pārkāpšanu paredzēta administratīvā atbildība. Savukārt, administratīvā pārkāpuma lietas izskata Rēzeknes novada pašvaldības Administratīvā komisija. Saskaņā 
ar pašvaldības Administratīvās komisijas nolikumu, ir Administratīvā komisija ir koleģiāla institūcija administratīvā pārkāpuma procesa veikšanai, kā arī citu normatīvajos 
aktos administratīvajai komisijai noteikto uzdevumu veikšanai un viens no Administratīvās komisijas uzdevumiem ir pieņemt lēmumus par pašvaldības saistošo noteikumu 
pārkāpumiem.
1.4.11. Saistošie noteikumi paredz atbildību un attiecīgi administratīvos sodus par saistošo noteikumu pārkāpšanu ievērojot Pašvaldību likuma 45.panta pirmajā un otrajā 
daļā ietverto priekšnoteikumu “ja likumos nav noteikts citādi”. Tādējādi Noteikumu projektā ir ietverta administratīvā atbildība par tādiem pārkāpumiem, kas nav noteikti 
nozaru normatīvajos aktos.
1.5. Ņemot vērā iepriekšminēto normatīvo aktu regulējumu, citu iespējamo alternatīvu nav, lai noteiktu atļauju sterilizētu bezsaimnieka kaķu turēšanai, vietas, kurās paš-
valdība aizliedz atrasties sunim bez pavadas, pašvaldības institūciju, kas pilnvarota pašvaldības vārdā veikt normatīvajos aktos par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtību noteikto suņu apzīmēšanas un reģistrācijas prasību izpildes uzraudzību un kontroli.

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

2.1. Saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu - noteikumu 
izpilde notiks pašvaldības kārtējā gada budžeta ietvaros: 
2.1.1. ieņēmumu daļa nav precīzi aprēķināma, jo atkarīga no iekasētajiem naudas sodiem, nebūtiska, bet pozitīva  ietekme uz budžeta ieņēmumu daļu;
2.1.2. nav attiecināms uz izdevumu daļu;
2.1.4. nav paredzēta ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā.
2.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešami papildus resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu veidošanu.

3. Sociālā ietekme, ietekme 
uz vidi, iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma ietekme 
uz konkurenci

3.1.Sociālā ietekme – saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” ietekmē cilvēku labsajūtu, sabiedrību kopumā, kā arī uzlabo 
dzīvnieku labturību.
3.2.Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” īstenošanu tiek izraisītas netiešas pārmaiņas vidē, sekmējot 
vides sakārtošanu. 
3.3.Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” īstenošana neietekmēs cilvēku veselību. 
3.4.Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – saistošie noteikumi “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” neatstās tiešu ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
3.5.Ietekme uz konkurenci – saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” īstenošanu neietekmē konkurenci.

4. Ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām un to izmaksām

4.1.Saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” piemērošanas jautājumos var vērsties Rēzekne novada pašvaldības policijā.
4.2.Piedāvātais regulējums būtiski nemaina līdzšinējo kārtību.
 4.3.Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.

5. Ietekme uz pašvaldības 
funkcijām un cilvēkresursiem

5.1.Saistošie noteikumi “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” tiek izstrādāti pašvaldību funkciju izpildei dzīvnieku labturības un dzīvnieku re-
ģistrācijas jomā. 
 5.2.Saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” izpilde notiks iesaistot esošos cilvēkresursus, papildu cilvēkresursu iesaiste 
saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu

6.1.Saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” izpildē iesaistītā institūcijas ir:
1) Rēzeknes novada pašvaldības policija – veic administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumos paredzētajiem pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas iz-
skatīšanai;
2) Rēzeknes novada pašvaldības Administratīvā komisija – izskata Administratīvā pārkāpuma lietu;
3) Rēzeknes novada pašvaldības policija – izdot  administratīvos aktus par suņa apzīmēšanu un reģistrāciju.
6.2.Saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami.
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Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

7. Prasību un izmaksu samē-
rīgums pret ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa sasniegšana

7.1. Saistošie noteikumi “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai.
7.2. Pašvaldības izraudzītais līdzeklis saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” izdošanai ir piemērots leģitīmā mērķa 
sasniegšanai, nav citu saudzējošāku līdzekļu, lai sasniegtu leģitīmo mērķi un pašvaldības  rīcība ir atbilstoša.

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar privātperso-
nām un institūcijām

8.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” projekts 2023. gada 
27.decembrī nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Rēzeknes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš 
noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” projekts nosūtīts 
Rēzeknes novada pašvaldības pagastu  un Viļānu pilsētas konsultatīvajām padomēm.
8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā  līdz 2024. gada 10. janvārim sabiedrības viedokļi nav saņemti.

Domes priekšsēdētājs 

Monvīds Švarcs

Turpinājums no iepriekšējās lapaspuses

1. Saistošie noteikumi (turpmāk - noteikumi) nosaka 
atļauju sterilizētu bezsaimnieka kaķu turēšanai, vietas, 
kurās Rēzeknes novada pašvaldība (turpmāk - pašvaldī-
ba)  aizliedz atrasties sunim bez pavadas, papildus mājas 
(istabas) dzīvnieku īpašnieka vai turētāja tiesības un pie-
nākumus, pašvaldības institūciju, kas pilnvarota pašval-
dības vārdā veikt normatīvajos aktos par mājas (istabas) 
dzīvnieku reģistrācijas kārtību noteikto suņu apzīmēša-
nas un reģistrācijas prasību izpildes uzraudzību un kon-
troli, atbildību par noteikumu pārkāpumiem.

2. Noteikumu mērķis ir veicināt tīru vidi Rēzeknes 
novada administratīvajā teritorijā, novēršot postījumus 
publiskās vietās, kā arī nodrošināt, lai mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšana neapdraudētu un netraucētu cilvēkus 
un citus dzīvniekus, samazinātu mājas (istabas) dzīvnie-
ku radīto traumu skaitu cilvēkiem. 

3. Noteikumu prasību ievērošanu savas kompetences 
ietvaros uzrauga un kontrolē pašvaldības iestādes - ap-
vienību pārvaldes - (turpmāk - Pārvaldes), Rēzeknes no-
vada pašvaldības policija (turpmāk - pašvaldības policija), 
kā arī institūcijas, ar kurām pašvaldība ir noslēgusi līgumu 
par klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnie-
ku izķeršanu. 

4. Par bojā gājušu dzīvnieku publiskās vietās Rēzeknes 
novada administratīvajā teritorijā jāziņo Pārvaldei, kas 
organizē bojā gājušā dzīvnieka savākšanu pēc iespējas 
ātrāk, bet ne vēlāk kā līdz nākamās darba dienas beigām 

no paziņošanas brīža. 
5. Par klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu 

dzīvnieku jāziņo mutiski vai rakstiski Pārvaldei. Pārvalde 
paziņo personai, ar kuru pašvaldībai ir noslēgts līgums, 
un kura ir tiesīga veikt Rēzeknes novada administratīva-
jā teritorijā klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu 
mājas (istabas) dzīvnieku izķeršanu normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā un nogādāšanu veterinārajās praksēs 
vai dzīvnieku patversmē, kā arī nodrošina informācijas 
pieejamība un informācijas aktualizācija par dzīvnieku 
izķeršanu. 

6. Mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieks, izņemot mājas 
(istabas) dzīvnieku no dzīvnieku patversmes, atbilstoši 
tās cenrādim sedz izmaksas, kas saistītas ar dzīvnieka 
noķeršanu, izmitināšanu un aprūpi.

7. Pašvaldības policija ir pilnvarota pašvaldības vārdā 
veikt normatīvajos aktos par mājas (istabas) dzīvnieku 
reģistrācijas kārtību noteikto suņu apzīmēšanas un re-
ģistrācijas prasību izpildes uzraudzību un kontroli Rēzek-
nes novada administratīvajā teritorijā, kā arī pašvaldības 
policija ir tiesīga izdot  administratīvos aktus par suņa 
apzīmēšanu un reģistrāciju.

8. Mājas (istabas) dzīvnieka īpašniekam vai turētājam 
papildus normatīvajos aktos noteiktajām prasībām ir pie-
nākums:

8.1. nodrošināt iespēju pašvaldības policijas amatper-
sonai veikt pārbaudi, vai mājas (istabas) dzīvnieks ir re-

ģistrēts un/vai apzīmēts atbilstoši normatīvajiem aktiem;
8.2. konstatējot mājas (istabas) dzīvnieka pazušanu, 

nekavējoties ziņot par to Pārvaldei.
9. Pilsētā un lauku apdzīvotās vietās dzīvojamo māju 

tuvumā var turēt sterilizētu bezsaimnieka kaķi, ja tiek no-
drošināta tā labturība un apzīmēšana.

10. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju tuvumā var turēt 
sterilizētu bezsaimnieka kaķi ar nosacījumu, ja tiek no-
drošināta kaķu labturība un apzīmēšana.

11. Ārpus norobežotās teritorijas sunim bez pavadas 
aizliegts atrasties šādās pilsētas un ciemu zaļo zonu teri-
torijās, izņemot gadījumus, ja šajās teritorijās notiek suņu 
izstāde vai suņu paraugdemonstrējumi:

11.1. bērnu atpūtas un rotaļu laukumos;
11.2. daudzdzīvokļu māju pagalmos;
11.3. izglītības un kultūras iestāžu teritorijās;
11.4. parkos, publiskos dārzos, skvēros, sporta lauku-

mos, stadionos, publiskajās pludmalēs, kapsētās;
11.5. publisko pasākumu teritorijās;
11.6. uz gājēju ceļiem un ietvēm.
12. Administratīvā atbildība par šajos noteikumos mi-

nētajiem pārkāpumiem iestājas, ja pēc pārkāpuma rak-
stura nav paredzēta administratīvā atbildība attiecīgo 
nozaru regulējošos normatīvajos aktos.

13. Par noteikumu 11. punktā minēto prasību neievē-
rošanu fiziskajai personai piemēro brīdinājumu vai nau-
das sodu līdz 20 (divdesmit) naudas soda vienībām.

14. Pašvaldības policija veic administratīvā pārkāpuma 
procesu par šo noteikumu pārkāpumiem līdz administra-
tīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai. Administratīvā pārkā-
puma lietu izskata pašvaldības Administratīvā komisija. 

15. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi atzīt par spē-
ku zaudējušiem Rēzeknes novada pašvaldības domes 2022. 
gada 3.februāra saistošos noteikumus Nr. 31 “Mājas (is-
tabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā”.

Domes priekšsēdētājs                                                                    
Monvīds Švarcs                                                                                                     

2024. gada 18. janvāra saistošie noteikumi Nr. 20*

“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas 
noteikumi Rēzeknes novadā”
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 5. punktu, 
Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, Veterinārmedicīnas likuma 21.³ panta trešo daļu, 
Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 
tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13. punktu, 
Ministru kabineta 2012. gada 2. oktobra noteikumu Nr. 678 “Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības” 16. punktu

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 04.04.2024., oficiālās publikācijas Nr.  2024/66.40 - https://likumi.lv/ta/id/350916-majas-istabas-dzivnieku-turesanas-noteikumi-rezeknes-no-

vada,  stājušies spēkā 05.04.2024.

Izdarīt Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada                        
20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā 
tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārē-
jo alkoholisko dzērienu ražošanai” (Latvijas Vēstnesis, 
2022., Nr. 40) šādu grozījumu:

izteikt 3. punktu šādā redakcijā:
“3. Atļaujas vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoho-

lisko dzērienu ražošanai, turpmāk tekstā – Atļauja, sa-
ņemšanai mazā alkoholisko dzērienu darītava Rēzeknes 
novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē vai iestādē - ap-
vienības pārvaldē - iesniedz pieteikumu, kuru parakstījusi 
mazās alkoholisko dzērienu darītavas amatpersona un  
kurā norādīts:”

Domes priekšsēdētājs                                                                    
Monvīds Švarcs

2024. gada 18. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 29*

“Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 
2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek izsniegta 
atļauja vīna, raudzēto dzērienu 
vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”
Izdoti saskaņā ar Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8. panta otro daļu

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 22.04.2024., oficiālās publikācijas Nr. 2024/78.6 - https://likumi.lv/ta/id/351384-grozijums-rezeknes-novada-pasvaldibas-2022-ga-
da-20-janvara-saistosajos-noteikumos-nr-22-kartiba-kada-tiek-izsniegta,  stājušies spēkā 23.04.2024.
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PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir izdarīt grozījumu 2022. gada 26. februārī spēkā stājušos Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistoša-
jos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”, turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 22, lai 
precizētu Saistošo noteikumu Nr. 22 redakciju atbilstoši strukturālajām izmaiņām pašvaldībā, stājoties spēkā Pašvaldību likumam 2023. gada 1. janvārī.
1.2. Šobrīd kārtību, kādā Rēzeknes novada pašvaldībā tiek izsniegta atļauja pašu ražotā vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai no savā 
īpašumā vai valdījumā esošajos dārzos un dravās iegūtajiem produktiem vai savvaļā augošiem augiem, neizmantojot spirtu vai citus saražotos alkoholiskos dzērienus 
nosaka Saistošie noteikumi Nr.22 (izsludināti Latvijas Vēstnesī 25.02.2022., Nr. 40). Saistošo noteikumu Nr. 22  3. punkts nosaka, ka atļaujas vīna, raudzēto dzērienu 
vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai saņemšanai mazā alkoholisko dzērienu darītava Rēzeknes novada pašvaldības Centrālajā administrācijā vai iestādē - pa-
gastu apvienībā – vai tās struktūrvienībā – pagasta pārvaldē – iesniedz pieteikumu, kuru parakstījusi mazās alkoholisko dzērienu darītavas amatpersona. 2023. gada 
1.janvārī stājoties spēkā Pašvaldību likumam, ir mainīts Centrālās administrācijas nosaukums, kā arī pašvaldības iestāžu – apvienības pārvalžu – izveidošanā ievēroti 
Pašvaldības likuma 23. panta nosacījumi. 
1.3. Neizdod saistošos noteikumus “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek izsniegta at-
ļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” nav iespējams redakcionāli precizēt Saistošos noteikumus Nr. 22. 

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

2.1. Saistošo noteikumu “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 
raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu:
2.1.1. nav attiecināms uz ieņēmumu un izdevumu daļu;
2.1.2. nav paredzēta ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā.
2.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešami papildus resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu veidošanu.

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 
vidi, iedzīvotāju veselību, uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā, kā arī plānotā regu-
lējuma ietekme uz konkurenci

3.1. Sociālā ietekme – saistošo noteikumu “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek iz-
sniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” neietekmē cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību kopumā.
3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek 
izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” īstenošanu netiek izraisītas tiešas vai netiešas pārmaiņas vidē. 
3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošo noteikumu “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, 
kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” īstenošana neietekmēs cilvēku veselību. 
3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā - uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi “Grozījums Rēzeknes novada pašval-
dības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” 
ietekmēt, radot labvēlīgu uzņēmējdarbības vidi.
3.5. Ietekme uz konkurenci – saistošie noteikumi “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek 
izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” īstenošanu neietekmē konkurenci.

4. Ietekme uz administratīvajām 
procedūrām un to izmaksām	

4.1. Saistošo noteikumu “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 
raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” piemērošanas jautājumos var vērsties Rēzekne novada pašvaldības iestādē – Centrālās pārvaldes – 
Juridiskajā un lietvedības nodaļā, Atbrīvošanas alejā 95A, Rēzeknē vai jebkurā no Rēzeknes novada pašvaldības iestādēm – Dricānu apvienības pārvaldē,  Kaunatas 
apvienības pārvaldē, Maltas apvienības pārvaldē, Nautrēnu apvienības pārvaldē, Viļānu apvienības pārvaldē un to teritoriālajās vienībās.
4.2. Piedāvātais regulējums nemaina līdzšinējo kārtību. 
4.3. Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.

5. Ietekme uz pašval-
dības funkcijām un 
cilvēkresursiem

5.1. Saistošie noteikumi “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 
raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” tiek izstrādāti īstenojot Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12. punktā noteikto autonomo funk-
ciju – sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu, pamatojoties uz Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8. panta otrās 
daļas deleģējumu. 
5.2. Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu

6.1. Saistošo noteikumu “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 
raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” izpildē iesaistītā institūcija ir pašvaldības iestādes – Centrālās pārvaldes – Juridiskā un lietvedības 
nodaļa un Dricānu apvienības pārvalde,  Kaunatas apvienības pārvalde, Maltas apvienības pārvalde, Nautrēnu apvienības pārvalde, Viļānu apvienības pārvalde.
6.2. Saistošo noteikumu “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 
raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami.

7. Prasību un izmaksu samē-
rīgums pret ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa sasniegšana

7.1. Saistošie noteikumi “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 
raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai.
7.2. Pašvaldības izraudzītais līdzeklis saistošo noteikumu “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, 
kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” izdošanai ir piemērots leģitīmā mērķa sasniegšanai, nav citu 
saudzējošāku līdzekļu, lai sasniegtu leģitīmo mērķi un pašvaldības  rīcība ir atbilstoša.

8. Izstrādes gaitā veiktās kon-
sultācijas ar privātpersonām 
un institūcijām

8.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteiku-
mos Nr. 22 “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” projekts 2024. gada 26. martā nodots sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai, publicējot Rēzeknes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no 
publicēšanas dienas Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Kārtība, 
kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”” projekts nosūtīts Rēzeknes novada pašvaldības pagastu un Viļānu 
pilsētas konsultatīvajām padomēm.
8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā  līdz 2024. gada 9. aprīlim sabiedrības viedokļi nav saņemti..

Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs

Izdarīt Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus 

meža Rēzeknes novadā” (Latvijas Vēstnesis, 2022., Nr. 
61) šādus grozījumus:

1. Izteikt 9. punkta pirmo teikumu šādā redakcijā:
"9.  Koku apskati Pārvalde veic, pieaicinot pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Nekustamā īpašuma pārvaldības 
dienesta Mežu un meliorācijas sistēmu apsaimniekoša-
nas vecāko speciālistu, ja nepieciešams arī Ministru kabi-
neta noteikumos Nr. 309 noteiktos speciālistus.”

2. Svītrot 18. punkta pirmajā teikumā vārdus “vai tās 
struktūrvienība”.

Domes priekšsēdētājs                                                                    
Monvīds Švarcs                                                                                                     

2024. gada 18. aprīlī saistošie noteikumi Nr. 30*

“Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 
2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos 
Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus meža 
Rēzeknes novadā”
Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2012. gada 2. maija  noteikumu Nr. 309 
“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 22.04.2024., oficiālās publikācijas Nr.  2024/78.7 - https://likumi.lv/ta/id/351385-grozijumi-rezeknes-novada-pasvaldibas-2022-gada-
3-marta-saistosajos-noteikumos-nr-36-par-koku-cirsanu-arpus-meza-rezeknes,  stājušies spēkā 23.04.2024.
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PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus meža Rēzeknes novadā”” 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir izdarīt grozījumu 2022. gada 29. martā spēkā stājušos  Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus meža Rēzeknes novadā”, turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 36, lai precizētu Saistošo noteikumu Nr. 
36 redakciju atbilstoši strukturālajām izmaiņām pašvaldībā, stājoties spēkā Pašvaldību likumam 2023. gada 1. janvārī.
1.2. Šobrīd kārtību, kādā notiek koku ciršana ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību, publiskās apspriešanas procedūras norises kārtību 
un gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu, kā arī zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības samazināšanu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kār-
tību Rēzeknes novada teritorijā nosaka Saistošie noteikumi Nr.36 (izsludināti Latvijas Vēstnesī 28.03.2022., Nr. 61). Saistošo noteikumu Nr. 36  9. punkta 
pirmais teikums nosaka, ka koku apskati Pārvalde veic, pieaicinot pašvaldības Centrālās administrācijas Zemes un publisko ūdeņu pārvaldības dienesta 
Mežu un meliorācijas sistēmu apsaimniekošanas vecāko speciālistu, ja nepieciešams arī Ministru kabineta noteikumos Nr. 309 noteiktos speciālistus un 
18. punkta pirmais teikums paredz, ka nepieciešamību rīkot publisko apspriešanu izvērtē un to rīko Pārvalde vai tās struktūrvienība. 2023. gada 1. janvārī 
stājoties spēkā Pašvaldību likumam, ir mainīts Centrālās administrācijas un atsevišķu tās struktūrvienību nosaukumi, kā arī pašvaldības iestāžu – apvie-
nības pārvalžu – izveidošanā ievēroti Pašvaldības likuma 23. panta nosacījumi. 
1.3. Neizdod saistošos noteikumus “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus 
meža Rēzeknes novadā”” nav iespējams redakcionāli precizēt Saistošos noteikumus Nr. 36. 

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

2.1. Saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus meža Rē-
zeknes novadā”” īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu:
2.1.1. ieņēmumu daļa nav precīzi aprēķināma, jo atkarīga no zaudējumu atlīdzības summu iemaksas, nebūtiska, bet pozitīva  ietekme uz budžeta ieņēmu-
mu daļu;
2.1.2. nav attiecināms uz izdevumu daļu;
2.1.3. nav paredzēta ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā.
2.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešami papildus resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu veidošanu.

3. Sociālā ietekme, ietekme 
uz vidi, iedzīvotāju veselī-
bu, uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma ietekme 
uz konkurenci

3.1. Sociālā ietekme – saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu 
ārpus meža Rēzeknes novadā”” ietekmē cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību kopumā.
3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu 
ārpus meža Rēzeknes novadā”” īstenošanu netiek izraisītas tiešas vai netiešas pārmaiņas vidē. 
3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par 
koku ciršanu ārpus meža Rēzeknes novadā”” īstenošana neietekmēs cilvēku veselību. 
3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā - uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi “Grozījumi Rēzeknes novada 
pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus meža Rēzeknes novadā”” neietekmē.
3.5. Ietekme uz konkurenci – saistošie noteikumi “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku 
ciršanu ārpus meža Rēzeknes novadā”” īstenošanu neietekmē konkurenci.

4. Ietekme uz administra-
tīvajām procedūrām un to 
izmaksām	

4.1. Saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus meža 
Rēzeknes novadā”” piemērošanas jautājumos var vērsties Rēzekne novada pašvaldības iestādē – Centrālās pārvaldes – Nekustamā īpašuma pārvaldības 
dienestā, Atbrīvošanas alejā 95A, Rēzeknē vai jebkurā no Rēzeknes novada pašvaldības iestādēm – Dricānu apvienības pārvaldē, Kaunatas apvienības 
pārvaldē, Maltas apvienības pārvaldē, Nautrēnu apvienības pārvaldē, Viļānu apvienības pārvaldē un to teritoriālajās vienībās.
4.2. Piedāvātais regulējums nemaina līdzšinējo kārtību. 
4.3. Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.

5. Ietekme uz pašval-
dības funkcijām un 
cilvēkresursiem

5.1. Saistošie noteikumi “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus meža Rē-
zeknes novadā”” tiek izstrādāti īstenojot Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktā noteikto autonomo funkciju – gādāt par pašvaldības adminis-
tratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, pamatojoties uz Meža likuma 8.panta otrās daļas, Ministru kabineta 2012. gada 2. maija  noteikumu 
Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punkta deleģējumu. 
5.2. Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu

6.1. Saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus meža Rēzek-
nes novadā”” izpildē iesaistītā institūcija ir pašvaldības iestādes – Centrālās pārvaldes – Nekustamā īpašuma pārvaldības dienests un Dricānu apvienības 
pārvalde,  Kaunatas apvienības pārvalde, Maltas apvienības pārvalde, Nautrēnu apvienības pārvalde, Viļānu apvienības pārvalde.
6.2. Saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus meža Rē-
zeknes novadā”” izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami.

7. Prasību un izmaksu samē-
rīgums pret ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa sasniegšana

7.1. Saistošie noteikumi “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus meža 
Rēzeknes novadā”” ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai.
7.2. Pašvaldības izraudzītais līdzeklis saistošo noteikumu „Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par 
koku ciršanu ārpus meža Rēzeknes novadā”” izdošanai ir piemērots leģitīmā mērķa sasniegšanai, nav citu saudzējošāku līdzekļu, lai sasniegtu leģitīmo 
mērķi un pašvaldības  rīcība ir atbilstoša.

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar privātperso-
nām un institūcijām

8.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus meža Rēzeknes novadā”” projekts 2024. gada 26. martā nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 
Rēzeknes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas 
Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par koku ciršanu ārpus 
meža Rēzeknes novadā”” projekts nosūtīts Rēzeknes novada pašvaldības pagastu un Viļānu pilsētas konsultatīvajām padomēm.
8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā  līdz 2024.gada 9.aprīlim sabiedrības viedokļi nav saņemti.

Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs

PAZIŅOJUMS PAR PUBLISKO APSPRIEŠANU PAR KOKU CIRŠANU 
ĀRPUS MEŽA DRICĀNU PAGASTĀ
Dricānu apvienības  pārvaldē (Dricānu pagastā) ir saņemts Pilcenes svētā Antona 

Romas katoļu draudzes iesniegums ar lūgumu atļaut nozāģēt  pie Pilcenes Sv. Antona 
Romas katoļu baznīcas esošos kokus, kas ir  bojāti ar trupi un izskatās vizuāli nepievil-
cīgi,  pastāv potencionāls risks, ka tie vēja vai citu dabīgo procesu rezultātā var nolūzt 
un radīt riskus cilvēku drošībai.  Koki atrodas uz Pilcenes svētā Antona Romas katoļu 
draudzes īpašumā esošā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7850 007 0247.

Saskaņā ar Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajiem noteiku-
miem Nr. 36 "Par koku ciršanu ārpus meža Rēzeknes novadā", Dricānu apvienības pār-
valde paziņo par publisko apspriešanu par 8 (astoņu) koku ciršanu ārpus meža Dricānu 
pagastā. Ierosinājumus sniegt Dricānu apvienības pārvaldei no 17.  jūnija līdz 2. jūlijam 
uz e-pastu dicanuapvieniba@rezeknesnovads.lv, korespondencei: “Pagastmāja”, Dri-
cāni, Dricānu pagasts, Rēzeknes novads, LV-4615.

Pēc viedokļu apkopošanas, Dricānu apvienības pārvalde rīkosies saskaņā ar Rēzek-
nes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 36 “Par 
koku ciršanu ārpus meža Rēzeknes novadā”.
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Rēzeknes 

novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) piedalās pašval-
dības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā, kā 
arī kārtību, kādā pašvaldība sedz izmaksas par pašvaldības 
nozīmes ceļa vai ielas būvniecību un uzturēšanu (turpmāk 
- noteikumi).

2. Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir nekustamais īpa-
šums vai tā daļa Rēzeknes novada administratīvajā terito-
rijā, kuram ir noteikts pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
statuss.

II. Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas uzturēšanas fi-
nansēšana

3. Pašvaldība uztur pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu 
tādā kārtībā, kādā uztur pašvaldībai piederošu ceļu vai ielu, 
vai koplietošanas ceļu vai ielu, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uz-
turēšanas prasībām un to izpildes kontroli, Rēzeknes nova-
da domes (turpmāk – domes) apstiprinātā ikgadējā budžeta 
ietvaros.

4. Ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss:
4.1. piešķirts ar administratīvo aktu, pašvaldība uzsāk 

uzturēšanas darbus pēc tam, kad beidzies administratīvā 
akta apstrīdēšanas termiņš vai ir stājies spēkā galīgais no-
lēmums, ar kuru pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss 
ir saglabāts spēkā;

4.2. noteikts pašvaldības teritorijas plānojumā vai lokāl-
plānojumā, pašvaldība uzsāk uzturēšanas darbus 1 (viena) 
mēneša laikā no dienas, kuru noteica par teritorijas attīstī-
bas plānošanu atbildīgās ministrija, kad var uzsākt attiecīgo 
saistošo noteikumu īstenošanu.

5. Pašvaldība pirms pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 

uzturēšanas darbu veikšanas uzsākšanas apseko pašvaldī-
bas nozīmes ceļu vai ielu un pārbauda, vai:

5.1. dabā ir izbūvēts ceļš vai iela;
5.2. ceļa vai ielas tehniskais stāvoklis pieļauj ceļa vai ielas 

drošu ekspluatāciju;
5.3. ceļš vai iela piekļaujas valsts vai pašvaldības ceļam 

vai ielai un veido vienotu ceļu tīklu ar citiem koplietošanas 
vai pašvaldības nozīmes ceļiem vai ielām.

6. Apsekošanu veic un atzinumu par tās rezultātiem 
sagatavo pašvaldības Centrālās pārvaldes Saimnieciskā 
nodrošinājuma nodaļa (turpmāk – nodaļa). Ņemot vērā ap-
sekošanas rezultātus, nodaļa piešķir pašvaldības nozīmes 
ceļam vai ielai uzturēšanas klasi saskaņā ar 1.pielikumu, 
un dome apstiprina pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu uz-
turēšanas sarakstus ziemas sezonai (no 1.novembra līdz 
31.martam) un vasaras sezonai (no 1.aprīļa līdz 31.oktob-
rim). Nepieciešamības gadījumā dome aktualizē šos sa-
rakstus ar atsevišķu lēmumu.

7. Pašvaldība nepiešķir pašvaldības nozīmes ceļam vai 
ielai uzturēšanas klasi un pašvaldības dome neiekļauj paš-
valdības nozīmes ceļu vai ielu attiecīgā uzturēšanas saraks-
tā, kā arī izņem iepriekš iekļauto pašvaldības nozīmes ceļu 
vai ielu no attiecīgā uzturēšanas sarakstā, tādējādi pārtrau-
cot tā uzturēšanu, šādos gadījumos:

7.1. ja tiek konstatēti būtiski šķēršļi pašvaldības nozīmes 
ceļa vai ielas uzturēšanai;

7.2. ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss noteikts, 
pamatojoties uz spēkā esošā detālplānojumā un adminis-
tratīvajā līgumā par tā īstenošanas kārtību noteikto, un šajā 
līgumā ielas vai ceļa īpašniekam (īpašniekiem) ir pielīgts tā 
uzturēšanas pienākums;

7.3. sakarā ar pašvaldības budžeta līdzekļu nepietiekamību.

8. Nodaļa informē pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
īpašnieku par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas neiekļau-
šanu uzturēšanas sarakstā vai izņemšanu no uzturēšanas 
saraksta. Šajā gadījumā pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu 
uztur šīs ielas vai ceļa īpašnieks (īpašnieki).

9. Pēc pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas iekļaušanas at-
tiecīgā uzturēšanas sarakstā ar domes lēmumu, pašvaldī-
ba kļūst par tā pārvaldītāju Ceļu satiksmes likuma izpratnē. 
Pašvaldība uztur pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu, pilnībā 
sedzot ar to uzturēšanu saistītās izmaksas no pašvaldības 
budžeta, kā arī patstāvīgi nosaka satiksmes organizāciju, 
aprīkojot pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu ar nepiecieša-
miem satiksmes organizācijas tehniskiem līdzekļiem.

10. Pašvaldība nodrošina 2.pielikumā minēto uzturēša-
nas darbu veikšanu, ievērojot 3.pielikumā un 4.pielikumā 
attiecīgajai ceļa vai ielas uzturēšanas klasei noteiktās pra-
sības vasaras un ziemas sezonā un atbilstoši pašvaldības 
budžetā paredzētajiem līdzekļiem.

11. Veicot ceļa vai ielas uzturēšanu, pašvaldība nodrošina 
tā uzturēšanu, nepasliktinot minētās infrastruktūras esošo 
kvalitāti, kas tiek noteikta, veicot šo noteikumu 5.punktā no-
teikto apsekošanu.

III. Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecības fi-
nansēšana

12. Pašvaldība apstiprinātā budžeta ietvaros var piedalī-
ties pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecības izmaksu 
segšanā, patstāvīgi izvēloties būvdarbu veicēju un apmak-
sājot būvdarbus Publisko iepirkumu likumā noteiktā kārtībā 
šādos gadījumos:

12.1. ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas pārbūve vai 
atjaunošana ir plānota pašvaldības Attīstības programmā, 
lai nodrošinātu novada vienota ceļu un ielu tīkla izveidošanu 
vai uzturēšanu;

12.2. ja ir nepieciešams ierīkot jaunas inženierkomuni-
kācijas – iekārtas, ierīces, ietaises, tīklus, līnijas un to pie-
derumus.

13. Pašvaldības dalību ceļa būvniecības finansēšanā 
12.punktā noteiktajos gadījumos nosaka pašvaldības dome 
ar atsevišķu lēmumu par finansējuma piešķiršanu.

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                   
Ērika Teirumnieka                                                                                                    

2024. gada 21. marta saistošie noteikumi Nr. 26*

“Par kārtību, kādā pašvaldība piedalās 
pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
būvniecībā un uzturēšanā”
Izdoti saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 8.¹ panta ceturto daļu

1. pielikums
Rēzeknes novada pašvaldības 2024. gada 21. marta

saistošajiem noteikumiem Nr. 26

Ceļa vai ielas uzturēšanas klasifikācija un pārbaudes uzskaite

1. Ceļa vai ielas (turpmāk kopā un katrs atsevišķi saukti – ceļi) uzturēšanas klasi (A, B, C, D un 
E) nosaka, ņemot vērā transportlīdzekļu satiksmes intensitāti:

1.1. A uzturēšanas klasi nosaka ceļiem ar transportlīdzekļu gada vidējo intensitāti virs 1000 
vienībām;

1.2. B uzturēšanas klasi nosaka ceļiem ar transportlīdzekļu gada vidējo intensitāti no 500 līdz 
1000 vienībām;

1.3. C uzturēšanas klasi nosaka ceļiem ar transportlīdzekļu gada vidējo intensitāti no 100 līdz 
499 vienībām;

1.4. D un E uzturēšanas klasi nosaka ceļiem ar transportlīdzekļu gada vidējo intensitāti mazāk 
par 100 vienībām.

2. Ceļu vai to posmu sarakstus, kuros norādītas ceļu uzturēšanas klases ziemas sezonai (no 
1.novembra līdz 31.martam) un vasaras sezonai (no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim), apstiprina dome. 
Apstiprinātos sarakstus publicē pašvaldības mājaslapā.

3. Lai nodrošinātu netraucētu transportlīdzekļu satiksmi pa ceļiem pastāvīgos un mainīgos 
laikapstākļos, pašvaldība nodrošina ceļu uzturēšanu, ievērojot prasības un darbu izpildes termi-
ņus, kas attiecīgajai ceļa uzturēšanas klasei noteikti šo noteikumu 3. pielikumā un 4. pielikumā.

4. Pastāvīgos un mainīgos laikapstākļos ceļu apsekošanu veic ne retāk kā:
4.1. uz A uzturēšanas klases ceļiem – reizi divās nedēļās;
4.2. uz B uzturēšanas klases ceļiem – reizi mēnesī;
4.3. uz C uzturēšanas klases ceļiem – reizi ceturksnī;
4.4. uz D un E uzturēšanas klases ceļiem – reizi pusgadā.
5. Ārkārtējos laikapstākļos ceļu apsekošanu, A un B uzturēšanas klases ceļiem, veic ne retāk, 

kā reizi divās diennaktīs, C, D un E uzturēšanas klases ceļiem – mēneša laikā.
6. Ceļu apsekošana tiek dokumentēta tehniskā stāvokļa apsekošanas žurnālā. Tajā norāda 

ceļa apsekošanas datumu, apsekotā ceļa nosaukumu, atklātos trūkumus, trūkuma atrašanās 
vietu, nepieciešamos pasākumus trūkumu novēršanai un trūkumu novēršanas termiņu.

7. Veiktos ceļu uzturēšanas darbus dokumentē ceļu uzturēšanas darbu nodošanas un pieņem-
šanas žurnālā. Tajā norāda ceļu nosaukumu un darbu veikšanas vietu, veikto darbu nosaukumu, 
mērvienību, daudzumu, izmantotos mehānismus, izlietotos materiālus un darbu veikšanas datumu.

2. pielikums
Rēzeknes novada pašvaldības 2024. gada 21. marta

saistošajiem noteikumiem Nr. 26

Ceļa vai ielas ikdienas uzturēšanas darbi

1. Tiek paredzēti šādi ceļa vai ielas (turpmāk kopā un katrs atsevišķi saukti – ceļi) ikdienas 
uzturēšanas darbi: segumu uzturēšana, ceļu kopšana, gājēju un veloceliņu uzturēšana, ceļu ik-
dienas uzturēšana ziemā, satiksmes organizēšana.

2. Ceļu melno segumu uzturēšana ietver:
2.1. plaisu aizliešanu ar bitumenu vai bitumena emulsiju, vai aizpildīšana ar bitumena mastiku;
2.2. bedrīšu aizpildīšanu:
2.2.1. ar karsto asfaltbetonu, izmantojot pilno vai nepilno tehnoloģiju;
2.2.2. ar melnajām šķembām un bitumenu, izmantojot nepilno tehnoloģiju;
2.2.3. ar šķembām un bitumena emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju;
2.2.4. ar auksto asfaltbetonu vai melnajām šķembām, izmantojot nepilno tehnoloģiju;
2.3. segumu tīrīšanu;
2.4. iesēdumu labošanu;
2.5. virsmas apstrādi.
3. Grants un šķembu segumu uzturēšana, uzlaboto grunts ceļu uzturēšana ietver:
3.1. ceļu klātņu planēšanu;
3.2. seguma atjaunošanu;
3.3. iesēdumu un bedru labošanu grants segumos un uzlabotos grunts ceļos;
3.4. grants, šķembu, uzlabotas grunts segumu nošļūkšanu.
4. Ceļu kopšana ietver:
4.1. izskalojumu likvidēšanu;
4.2. segto lietus ūdens novadīšanas sistēmu (drenāža, kontrolakas, lietus ūdens kolektori) 

tīrīšanu un kopšanu;
4.3. satiksmes drošībai bīstamu koku novākšanu.
5. Gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana ietver:
5.1. segumu tīrīšanu;
5.2. segumu uzturēšanu:
5.2.1. bedrīšu labošanu melnajās segās;
5.2.2. bruģakmens un plātnīšu segumu uzturēšanu;
5.2.3. grants un šķembu segumu planēšanu.
6. Ceļu ikdienas uzturēšana ziemā ietver ceļa attīrīšanu no sniega:
6.1. ceļa attīrīšanu no irdena sniega, izmantojot automobiļus un mehānismus, kas aprīkoti ar 

sniega lāpstām;
6.2. ceļa kaisīšana ar pretslīdes materiālu;
6.3. ceļa attīrīšanu no sniega slīpi attiecībā pret ceļa asi.
7. Satiksmes organizēšana ietver:
7.1. ceļa zīmju uzturēšanu:
7.1.1. ceļa zīmju stabu nomaiņu un uzstādīšanu;
7.1.2. ceļa zīmju nomaiņu un uzstādīšanu;
7.1.3. ceļa zīmju mazgāšanu
7.2. brauktuves apzīmējumu atjaunošanu;
7.3. luksoforu uzturēšanu, remontu, nomaiņu un uzstādīšanu.
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RĒZEKNES NOVADĀ VEIKTI CEĻU 
ATPUTEKĻOŠANAS DARBI

Rēzeknes novada pašvaldība, rūpējoties par iedzīvotāju dzīves kvalitāti, veica grants 
ceļu atputekļošanas darbus, lai mazinātu putekļu daudzumu.

Novada teritorijā kopējais pašvaldības ceļu garums ir ~1797 kilometri, un ~1267   
kilometri ir grants ceļi, uz kuriem sausā laikā novērojama putēšana. Lai mazinātu šo 
problēmu, Rēzeknes novada pašvaldība veica ceļu apstrādi ar kalcija hlorīdu. Kopējais 
apstrādāto ceļu garums ir gandrīz 93,8 kilometri.

“Rēzeknes novada pašvaldībā tika apstrādāti ceļu posmi ar lielāku satiksmes inten-
sitāti un blīvāk apdzīvotās vietās, lai mazinātu problēmas iedzīvotājiem. Šis risinājums 
ir ļoti labs vienai sezonai, un putekļu daudzums samazinās būtiski,” norāda Rēzeknes 
novada pašvaldības ceļu inženieris Vladislavs Gžibovskis.

Darbus veica firma SIA "KOM-AUTO", kas uzvarēja iepirkumā, viena kvadrātmetra ap-
strāde izmaksāja 0,20 EUR (bez PVN), kopējā līgumcena 92842,40 EUR (bez PVN). Šāda 
veida apstrāde jāveic reizi sezonā.

Sagatavoja Elza Indričāne,                                                                                                                                
Rēzeknes novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 26.03.2024., oficiālās publikācijas numurs: 2024/61.9 
- https://likumi.lv/ta/id/350711-par-kartibu-kada-pasvaldiba-piedalas-pasvaldibas-
nozimes-cela-vai-ielas-buvnieciba-un-uzturesana, stājušies spēkā 27.03.2024.
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Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā  Rēzeknes novada pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uz-
turēšanā.
1.2. Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 8.¹ panta pirmo daļu, pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir privātā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums 
nekustamajam īpašumam, kas noteikts sabiedrības interesēs, lai nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesī-
bas ikvienam to izmantot. Savukārt, atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 8.¹ panta ceturtajai daļai, pašvaldība saistošajos noteikumos paredzētajā 
kārtībā piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā. Pašvaldības saistošajos noteikumos paredz kārtību, kādā pašvaldība 
sedz izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecību un uzturēšanu. 
1.3. Pašvaldībā nav spēkā esošu saistošo noteikumu, kas reglamentē pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēša-
nā, sedz izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecību un uzturēšanu. 
1.4. Ņemot vērā iepriekšminēto normatīvo aktu regulējumu, citu iespējamo alternatīvu nav, lai noteiktu kārtību, kādā Rēzeknes novada pašvaldība 
piedalās pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā un segt izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecību un uzturē-
šanu tiesisko regulējumu.

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

2.1. Saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” īstenošana ietekmē 
pašvaldības budžets izdevumu daļu, jo pašvaldība katru gadu budžetā plāno līdzekļus pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībai un uzturēšanai. 
Izmaksas ceļa uzturēšanai vienam kilometram gada ietvaros varētu būt EUR 605,42.
2.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas.

3. Sociālā ietekme, ietekme 
uz vidi, iedzīvotāju veselī-
bu, uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma ietekme 
uz konkurenci

3.1. Sociālā ietekme – saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” 
ietekmē cilvēku dzīvesveidu, labsajūtu, sabiedrību kopumā, jo nodrošinās vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības 
to izmantot.
3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” 
īstenošanu netiek izraisītas tiešas vai netiešas pārmaiņas vidē. 
3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā 
un uzturēšanā” īstenošana tieši neietekmēs cilvēku veselību. 
3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi “Par Rēzeknes nova-
da pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” skars, radot labvēlīgu uzņēmējdarbības vidi.
3.5. Ietekme uz konkurenci – saistošie noteikumi “Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uztu-
rēšanā” īstenošanu varētu atstāt ietekmi uz konkurenci.

4. Ietekme uz administra-
tīvajām procedūrām un to 
izmaksām	

4.1. Saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” piemērošanas 
jautājumos var vērsties Rēzekne novada pašvaldības iestādē – Centrālās pārvaldes – Atbrīvošanas alejā 95A, Rēzeknē, Saimnieciskā 
nodrošinājuma nodaļā.
4.2. Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.

5. Ietekme uz pašval-
dības funkcijām un 
cilvēkresursiem

5.1. Saistošie noteikumi “Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” tiek izstrādāti 
pašvaldību funkcijas – gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību (Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 
3. punkts), izpildei. 
5.2. Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu

6.1. Saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” izpildē iesaistītā 
institūcija ir pašvaldības iestādes – Centrālās pārvaldes – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļā. 
6.2. Saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” izpildes nodroši-
nāšanai papildu resursi nav nepieciešami.

7. Prasību un izmaksu samē-
rīgums pret ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa sasniegšana

7.1. Saistošie noteikumi „Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” ir piemēroti iecerētā 
mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai.
7.2. Pašvaldības izraudzītais līdzeklis saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā 
un uzturēšanā” izdošanai ir piemērots leģitīmā mērķa sasniegšanai, nav citu saudzējošāku līdzekļu, lai sasniegtu leģitīmo mērķi un pašvaldības  
rīcība ir atbilstoša.

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar privātper-
sonām un institūcijām

8.1. Saistošo noteikumu projektu izstrādājusi pašvaldības speciālistu darba grupa un atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo 
noteikumu “Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” projekts 2024. gada 21. februārī 
nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Rēzeknes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv. Viedokļa izteikšanas 
termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai “Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības 
nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” projekts nosūtīts Rēzeknes novada pašvaldības pagastu  un Viļānu pilsētas konsultatīvajām 
padomēm.
8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā līdz 2024. gada 6. martam ir saņemts personas J.S. viedoklis par saistošo noteikumu “Par 
kārtību, kādā pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā” projektu.
Attiecībā uz viedokļa jautājumiem, kas skar saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā 
un uzturēšanā” projektu tiek sniegts šāds vērtējums.
1. Saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā” projekta sagatavots 
saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 8.¹ panta ceturto daļu, kas nosaka, ka pašvaldība saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā piedalās 
pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā un pašvaldības saistošajos noteikumos paredz kārtību, kādā pašvaldība sedz izmak-
sas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecību un uzturēšanu.
2. Netiek ņemts vērā izteiktais J.S. viedoklis par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
būvniecībā un uzturēšanā” projekta Vispārīgo jautājumu daļas papildināšanai ar kritērijiem, atbilstoši kuriem tiek noteikts pašvaldības nozīmes 
ceļa vai ielas statuss un kas nosaka šo statusu:
2.1. jo saistošo noteikumu „Par kārtību, kādā pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā” projekts nosaka 
kārtību, kādā Rēzeknes novada pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā, kā arī kārtību, kādā pašvaldība 
sedz izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecību un uzturēšanu. 
2.2. pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa noteikšana ir jau reglamentēta ar ārējo normatīvo aktu, proti, Zemes pārvaldības likuma 8.¹ panta 
otro daļu, kas paredz, ka pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu pašvaldība nosaka pašvaldības teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā. Pašvaldības 
nozīmes ielas statusu pašvaldība var piešķirt ar atsevišķu administratīvo aktu, kam pievienots grafiskais pielikums. Pirms lēmuma pieņemšanas 
pašvaldība noskaidro to zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju viedokli, kuru zemes robežās atrodas pašvaldības nozīmes iela.

Domes priekšsēdētāja vietniece 
Ērika Teirumnieka

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem “Par Rēzeknes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu 
būvniecībā un uzturēšanā”
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka Rēzeknes novada sim-

boliku, tās izmantošanas kārtību (turpmāk – noteikumi). 
2. Rēzeknes novada simbolika (turpmāk – simbolika) 

ir ģerbonis, karogs, himna un logotips. 
3. Simbolikas attēliem jāatbilst simbolu heraldiskajam 

aprakstam, kas apstiprināts Valsts Heraldikas komisijā, 
kā arī pamatā jāsakrīt ar attēliem noteikumu pielikumos. 

II. Simbolikas apraksts
4. Rēzeknes novada ģerboņa heraldiskais apraksts 

(1.pielikums): 
4.1. zaļā laukā zelta vārpu jumis, augšā sudraba ka-

mols; zelta pavedienapmale;
4.2. ģerboņa krāsas ir: sudraba – Pantone 877C, zaļa 

– Pantone 340C, zelts – Pantone 873C, melnā krāsa – 
Black 100 %;

4.3. ģerboņa melnbaltajā versijā ir kontūrzīmējums 
(2.pielikums). 

5. Rēzeknes novada karoga apraksts (3.pielikums): 
5.1. Rēzeknes novada karogs ir taisnstūra formas au-

dums ar vienāda platuma horizontālām joslām; augšējā 
josla ir balta - Pantone White, apakšējā – zaļa - Pantone 
368 C;

5.2. karoga platums attiecībā pret augstumu 1 : 2; 
5.3. karogs izgatavojams šādos lielumos 100 cm x 

200 cm; 
5.4. karogā attēlots Rēzeknes novada ģerbonis lielu-

mā 65 cm x 80 cm, kas izvietots ar nobīdi uz kreiso pusi 
10 cm x 35 cm x 10 cm 

5.5. galda karodziņa maksimālie izmēri – 14 x 28 cm, 
tā proporcijas un apraksts atbilst Rēzeknes novada karo-
ga proporcijām un aprakstam. 

6. Rēzeknes novada himna – “Himna dzimtam nova-
dam” (4. pielikums), kā viens no novada simboliem, radī-
ta, lai veicinātu Rēzeknes novada lokālpatriotismu, nova-
da vienotību un atpazīstamību. Himnas vārdu un mūzikas 
autors – Normunds Zušs. 

6.1. himna izpildāma latviešu valodā (var arī latgaliešu 
valodā). Himnu var atskaņot arī instrumentālā izpildījumā.

6.2. izpildot himnu, tās tekstam un mūzikai jāatbilst 
tekstam un mūzikai, kas apstiprināti ar šiem noteikumiem;

6.3. himna izpildāma pašvaldības (pašvaldības iestā-
žu) rīkoto pasākumu laikā, atklājot svinīgus pasākumus; 
himnu var izpildīt arī citu sabiedrisku pasākumu laikā, 
nodrošinot svinīgus apstākļus;

6.4. sabiedriskos pasākumos novada himnas izpildī-
juma laikā klātesošie stāv kājās, vīrieši noņem cepures.

7. Rēzeknes novada logotips ir izveidots kā viens no 
novada simboliem (5.pielikums), lai veicinātu novada 
atpazīstamību Latvijā un ārvalstīs. Logotipa autore ir 
māksliniece Daina Salmiņa. 

III. Simbolikas lietošana
8. Simboliku lieto šajos noteikumos un citos normatī-

vajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā, garantējot 
pienācīgu cieņu pret tiem. 

9. Ģerboņa attēla un logotipa lietošana: 
9.1. Rēzeknes novada pašvaldībai (turpmāk – pašval-

dība) ir ekskluzīvas tiesības izmantot Rēzeknes novada 

ģerboni un logotipu, kā arī to atsevišķu elementu attēlus; 
9.2. Rēzeknes novada ģerboni attēlo: pašvaldības zīmo-

gā, pašvaldības iestāžu zīmogos, uz pašvaldības iestāžu 
(uzņēmumu) veidlapām, uz domes deputātu un pašvaldī-
bas darbinieku apliecībām, vizītkartēm, uz pašvaldības ap-
balvojumiem un citiem pašvaldības oficiāliem dokumen-
tiem, kā arī izvieto uz pašvaldības iestāžu un izkārtnēm, 
dienesta telpās un pašvaldībai piederošiem transporta 
līdzekļiem, iespieddarbos un uz reprezentācijas materiā-
liem, informatīvajā izdevumā “Rēzeknes Novada Ziņas”; 

9.3. pašvaldības iestādes drīkst lietot ģerboņa attēlus 
to rīkotajos pasākumos; 

9.4. ģerboņa un logotipa attēlu drīkst lietot citu nova-
dā esošu publisko un privāto institūciju un privātpersonu 
telpās un teritorijās; 

9.5. ģerboņa un logotipa attēlu drīkst lietot dekora-
tīvos nolūkos. Šādā gadījumā tam saglabājas Rēzeknes 
novada simbola statuss; 

9.6. saskaņā ar Rēzeknes novada domes lēmumu var 
atļaut lietot ģerboņa attēlu arī citos gadījumos, kas nav 
paredzēti šajos noteikumos;

9.7. logotipu var lietot uz drukātajiem, tipogrāfiski ie-
spiestajiem izdevumiem, elektroniskajos, video un reklā-
mas materiālos; 

9.8. logotipu uz suvenīriem, tipogrāfiski iespiestajiem 
izdevumiem var lietot arī zelta un sudraba krāsā. 

10. Karoga lietošana: 
10.1. pastāvīgi – mastā pie pašvaldības iestādes – 

Centrālās pārvaldes – ēkas; 
10.2. pašvaldības izsludinātajos publiskajos un citos 

svinīgajos pasākumos – pie pašvaldības iestāžu ēkām; 
10.3. pēc brīvas gribas – valsts svētkos un atceres 

dienās kopā ar Latvijas valsts karogu, tam labajā pusē, 
skatoties virzienā pret ēkas fasādi, pašvaldības publiska-
jos pasākumos, tautas, reliģiskajos un ģimenes svētkos, 
atceres dienās un citos gadījumos; 

10.4. sēru dienās karogs lietojams tādā kārtībā, kāda 
noteikta Latvijas valsts karogam; 

10.5. telpās karogu lieto tam īpaši paredzētā goda vie-
tā. Ja to lieto kopā ar Latvijas valsts karogu – no tā labajā 
pusē; 

10.6. karogu aizliegts lietot: 
10.6.1. pie ēkām, kas ir avārijas stāvoklī, kurās tiek 

veikts kapitālais remonts, kam tiek remontēta fasāde 
(izņemot pašvaldības administrācijas ēku); 

10.6.2. citās nepiemērotās vietās (pie saimniecības 
ēkām, nesakoptās teritorijās) un nepiemērotos apstākļos; 

10.6.3. ja karogs bojāts, nekvalitatīvi izgatavots, izbalējis; 
10.7. proporcionāli samazinātu galda karogu oficiā-

lu tikšanos laikā novieto uz galda priekšā un pa labi tās 
pašvaldības amatpersonas, kura vada sarunas; 

10.8.	 karogu drīkst izvietot novadā esošu publisko un 
privāto institūciju un privātpersonu telpās un teritorijās; 

10.9.	 karoga attēlu drīkst lietot dekoratīvos nolūkos. 
Šajā gadījumā tam saglabājas Rēzeknes novada simbola 
statuss; 

10.10. uz karoga masta un kāta izgatavošanu attiecas 

Ministru kabineta noteiktās prasības. 
11. Aizliegts lietot Rēzeknes novada ģerboņa un karo-

ga attēlu kā preču vai pakalpojumu zīmi. 
12. Aizliegts lietot izmainītu Rēzeknes novada logoti-

pa grafisko attēlu.
IV. Simbolikas izmantošana komerciālos nolūkos
13. Simboliku drīkst izmantot komerciāliem mērķiem 

juridiskas un fiziskas personas atribūtikas, suvenīru, rūp-
niecības, pārtikas, sadzīves u.tml. priekšmetu noformē-
šanā un ražošanā, nosaukumos vai noformējumos, t.sk. 
internetā, tikai ar pašvaldības atļauju. 

14. Rēzeknes novada logotipu komerciāliem mērķiem 
drīkst lietot uz kancelejas precēm, suvenīriem, dāvanām 
un iesaiņojumiem, kā arī citiem izstrādājumiem, kuriem 
ir vizuāli estētisks izskats un tie atbilst noteiktiem kvali-
tātes kritērijiem, ja ir saņemta pašvaldības atļauja.

15. Saskaņojot ar Centrālās pārvaldes Attīstības plā-
nošanas nodaļu (turpmāk – Attīstības plānošanas noda-
ļa), simboliku drīkst izmantot gadījumos, kad to atveido 
ierobežotā apjomā bezpeļņas nolūkos, t.i., personiskām 
vajadzībām, sporta un mācību nolūkos, bibliotēkās, mu-
zejos un arhīvos, kā arī informatīviem mērķiem.

16. Simboliku reklāmās, izkārtnēs, plakātos, sludinā-
jumos un citos informatīvos materiālos var izmantot tikai 
ar pašvaldības atļauju. 

17. Atļaujas saņemšanai pašvaldībā jāiesniedz šādi 
dokumenti: 

17.1. iesniegums; 
17.2. izstrādājuma skice vai etalonparaugs; 
17.3. izmantošanas mērķa apraksts. 
18. Juridiskām personām – reģistrācijas apliecības 

kopija vai fiziskām personām – Valsts ieņēmuma dienes-
ta izsniegta saimnieciskās darbības reģistrācijas apliecī-
ba, ja persona reģistrējusies kā saimnieciskās darbības 
veicējs, jāiesniedz tikai, tad, ja pašvaldība objektīvu ie-
meslu dēļ nevar iegūt to pati.

19. Iesniegumus par simbolikas izmantošanu izskata 
un atļauju izsniedz vai atteikumu izsniegt atļauju sagata-
vo (turpmāk – atļauja) Attīstības plānošanas nodaļa. At-
teikumu izsniegt atļauju vai atļauju paraksta pašvaldības 
izpilddirektors. 

20. Atļauja saņemama pēc pašvaldības nodevas no-
maksas. Nodevas likme par simbolikas izmantošanu kat-
ram izgatavojuma veidam tiek noteikta atbilstoši pašval-
dības saistošajiem noteikumiem “Par Rēzeknes novada 
pašvaldības nodevām”.

21. Atļaujas derīguma termiņš ir 2 (divi) gadi. 
22. Tirdzniecības uzņēmumiem, pieņemot realizācijā 

izstrādājumus ar simboliku, jāpieprasa no ražotāja paš-
valdības atļaujas kopija, kam jāatrodas glabāšanā tirdz-
niecības uzņēmumā. 

23. Lietojot Rēzeknes novada ģerboni un karogu, ne-
atkarīgi no izmēriem, tiem precīzi proporcionāli jāatbilst 
apstiprinātajam etalonparaugam. 

24. Simbolikas krāsas poligrāfijai tiek noteiktas sa-
skaņā ar Valsts Heraldikas komisijas apstiprinātajiem 
krāsu kodiem. 

V. Noslēguma jautājums
25. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi atzīt par 

spēku zaudējušiem Rēzeknes novada pašvaldības 2022.
gada 3. marta saistošos noteikumus Nr. 37 “Par Rēzek-
nes novada simboliku un tās izmantošanu”.

Domes priekšsēdētāja vietniece 
Ērika Teirumnieka

Pielikumi 17. lapaspusē

2024. gada 21. marta saistošie noteikumi Nr. 27*

“Par Rēzeknes novada simboliku 
un tās izmantošanu”
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, Ģerboņu likuma 8. panta 2.¹ daļu

Rēzeknes novada Sociālais dienests izsludina sociālās 
jomas projektu konkursu nevalstiskajām organizācijām 
līdzfinansējuma saņemšanai. Konkursa mērķis ir veicināt 
integrācijas procesus Rēzeknes novadā deklarētām  per-
sonām, kurām ir noteikta invaliditāte, bērniem, jaunie-
šiem ar īpašām vajadzībām un viņu vecākiem, personām 
pensijas vecumā.

Konkursa pamatkritēriji un prioritātes:
iĪstenot neformālās izglītības programmas dažādām 

iedzīvotāju sociālajām grupām;
iPiedāvāt brīvā laika pavadīšanas dažādošanas un 

kvalitātes uzlabošanas iespējas bērniem, jauniešiem ar 
īpašām vajadzībām un viņu vecākiem;
iVeicināt veselīgu dzīvesveidu;
iVeicināt integrāciju personām ar invaliditāti, pensi-

jas vecuma personām.
Projekta pieteikumi jāsagatavo un jāiesniedz līdz 

30.06.2024. plkst. 15.00, sūtot uz e-pastu socialaisdie-

nests@rezeknesnovads.lv (parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu) vai pa pastu uz adresi Atbrīvošanas aleja 95 A, Rē-
zekne, LV-4601, vai iesniedzot klātienē Rēzeknes novada 
domē, Atbrīvošanas aleja 95 A, Rēzekne, 1. stāvs, 11. kab.

Jautājumu gadījumā sazināties ar sociālā dienesta 
vadītāju Intu Greivuli–Locu, tālr. 20223392, e-pasts inta.
greivule@rezeknesnovads.lv

Projekta pieteikuma veidlapa pieejama www.rezeknes- 
novads.lv. 

SOCIĀLAIS DIENESTS IZSLUDINA SOCIĀLĀS JOMAS PROJEKTU KONKURSU 
NEVALSTISKAJĀM ORGANIZĀCIJĀM
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															              SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Pilns apraksts par Rēzeknes novada logotipa lietošanu atrodams
“Rēzeknes novada identitātes grāmatā” 

https://rezeknesnovads.lv/pasvaldiba/par-novadu/novada-identitates-gramata/

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 26.03.2024., oficiālās publikācijas Nr. 2024/61.10 
– https://likumi.lv/ta/id/350710-par-rezeknes-novada-simboliku-un-tas-izman-
tosanu, stājušies spēkā 27.03.2024.
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															              SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt vienotu kārtību, kādā lietojama un izmantojama Rēzeknes novada simbolika, stiprinot Rē-
zeknes novada vērtības, kā arī veicināt novada vizuālās identitātes izpratni un atpazīstamību pēc simbolikas lietojuma, kā arī sekmēt patriotismu.
1.2. 2023. gada 1. janvārī stājies spēkā Pašvaldību likums. Atbilstoši Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktam, dome izvērtē uz likuma “Par 
pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldī-
bu likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemēro-
jami uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar Pašvaldību likumu.
1.3. Šobrīd Rēzeknes novada simbolikas un tās izmantošanas kārtību nosaka Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. marta saistošie noteiku-
mi Nr. 37 “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu”, turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 37, (publicēti “Latvijas Vēstnesis” 13.05.2022., 
stājušies spēkā 14.05.2022.). Saistošo noteikumu Nr. 37 izdošanas pamatā ir Rēzeknes novada pašvaldības pagaidu administrācijas 2021. gada 
1. jūlija lēmums Nr. 8 “Par Rēzeknes novada simbolikas apstiprināšanu” (protokols Nr. 1, 8. §), ar kuru apstiprināts līdzšinējais Rēzeknes novada 
pašvaldības ģerbonis ar attiecīgu heraldisko aprakstu, kas pieņemts balstoties uz Valsts Heraldikas komisijas 2021. gada 29. janvāra vēstuli Nr. 
121, kurā noteikts, ja jaunveidojamais novads saglabā līdzšinējo nosaukumu, tad dome var lemt par līdzšinējā ģerboņa izmantošanu un uz kura 
pamata Kultūras ministrijas 2021. gada 20. oktobrī ar vēstuli Nr. 2.4-21-17, paziņojusi par ierakstu par izmaiņām Ģerboņu reģistrā par informā-
cijas aktualizēšanu.
1.4. Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 7. punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai do-
mes kompetencē ir noteikt pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, likumā noteiktajā kārtībā saskaņojot to ar Valsts heraldikas 
komisiju. Pašvaldību likuma 44. panta otrā daļa dod tiesības pašvaldībai izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funk-
ciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. Savukārt, Pašvaldības 
likuma 44. panta trešā daļa nosaka, ka saistošajos noteikumos, kuri nodrošina pašvaldības autonomo funkciju izpildi, var paredzēt pašvaldības 
tiesības izdot tiesiskus pienākumus nosakošus administratīvos aktus, ciktāl tie nepieciešami saistošajos noteikumos ietverto normu īstenošanai. 
Ģerboņa likuma 8. panta 2.1 daļa paredz, ka dome savos saistošajos noteikumos nosaka Ģerboņu reģistrā reģistrēta pašvaldības ģerboņa lieto-
šanas noteikumus.
1.5. Saistošie noteikumi Nr. 37 izdošanas tiesiskais pamats ietver atsauci uz spēku zaudējušā likuma “Par pašvaldībām” normām, tāpēc ir nepie-
ciešams izdot jaunus saistošos noteikumus. Ņemot vērā iepriekšminēto  normatīvo aktu regulējumu, citu iespējamo alternatīvu nav, lai noteiktu 
tiesisko regulējumu minētajā jautājumā.

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

2.1. Saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu” īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu:
2.1.1. ieņēmumu daļa nav precīzi aprēķināma, jo atkarīga no iekasētajām nodevām, bet varētu būt pozitīva  ietekme uz budžeta ieņēmumu daļu;
2.1.2. nav attiecināms uz izdevumu daļu;
2.1.3. nav paredzēta ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā.
2.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešami papildus resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu veidošanu.

3. Sociālā ietekme, ietekme 
uz vidi, iedzīvotāju veselī-
bu, uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma ietekme 
uz konkurenci

3.1.  Sociālā ietekme – saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu” neietekmē cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, 
sabiedrību kopumā.
3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu” īstenošanu netiek izraisītas tiešas vai netiešas 
pārmaiņas vidē. 
3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu” īstenošana neietekmēs cilvēku 
veselību. 
3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi “Par Rēzeknes nova-
da simboliku un tās izmantošanu” varētu ietekmēt netieši, radot labvēlīgu uzņēmējdarbības vidi.
3.5. Ietekme uz konkurenci – saistošie noteikumi “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu” īstenošanu neietekmē konkurenci.

4. Ietekme uz administratī-
vajām procedūrām un to iz-
maksām	

4.1. Saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu” piemērošanas jautājumos var vērsties Rēzekne novada pašvaldības 
iestādē – Centrālās pārvaldes – Attīstības plānošanas nodaļā, Atbrīvošanas alejā 95A, Rēzeknē.
4.2. Piedāvātais regulējums nemaina līdzšinējo kārtību. Atļaujas saņemšanai par Rēzeknes novada simbolikas, tās attēlu vai elementu izmantošanu 
komerciālajiem mērķiem, fiziskām un juridiskām personām Rēzeknes novada pašvaldībā jāiesniedz iesniegums, kurā jānorāda simbolikas 
izmantošanas mērķa apraksts, izstrādājuma skice vai etalonparaugs. Atteikumu izsniegt atļauju vai atļauju paraksta pašvaldības izpilddirektors. 
4.3. Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.

5. Ietekme uz 
pašvaldības funkcijām un 
cilvēkresursiem

5.1. Saistošie noteikumi “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu” tiek izstrādāti īstenojot brīvprātīgo iniciatīvu izpildi nosakot Rēzek-
nes novada simboliku un tās lietošanas noteikumus. 
5.2. Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu

6.1. Saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu” izpildē iesaistītā institūcija ir pašvaldības iestādes – Centrālās 
pārvaldes – Attīstības plānošanas nodaļa. 
6.2. Saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu” izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami.

7. Prasību un izmaksu samē-
rīgums pret ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa sasniegšana

7.1. Saistošie noteikumi “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu” ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai.
7.2. Pašvaldības izraudzītais līdzeklis saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu” izdošanai ir piemērots leģitīmā 
mērķa sasniegšanai, nav citu saudzējošāku līdzekļu, lai sasniegtu leģitīmo mērķi un pašvaldības  rīcība ir atbilstoša. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar 
privātpersonām un 
institūcijām

8.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu” projekts 2024. 
gada 21.februārī nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Rēzeknes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv. 
Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai “Par Rēzeknes novada simboliku 
un tās izmantošanu” projekts nosūtīts Rēzeknes novada pašvaldības pagastu un Viļānu pilsētas konsultatīvajām padomēm.
8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā  līdz 2024. gada 6. martam ir saņemts personas J.S. viedoklis, ar pozitīvu saistošo noteikumu 
projekta vērtējumu un bez priekšlikumiem saistošo noteikumu papildināšanai vai grozīšanai.

Domes priekšsēdētāja vietniece 
Ērika Teirumnieka                                           

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
“Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem “Par Rēzeknes novada simboliku un tās izmantošanu”” 
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Rēzeknes novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums

Adrese: Rēzeknes novada pašvaldība,
Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV-4601
Reģ. nr. 90009112679 T. 64622238

Atbildīgās par izdevumu: Jūlija Jurāne, Elza Indričāne
Datormaketētāja: Tatjana Kārkliniece

T. 64622238, e-pasts info@rezeknesnovads.lv
Iespiests: SIA “Poligrāfi jas grupa Mūkusala”

Tirāža: 8090 eksemplāri

DRICĀNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
Gaigalavas pagasts

23. jūnijā plkst. 21.00 Gaigalavas pagasta kultūras 
namā pasākums “Jāņu nakti neguļat!”. Gaigalavas pa-
gasta kultūras nama amatierteātra “Bykovīši”  izrādes 
“Ar spaini pa galvu” pirmizrāde. 

Sakstagala pagasts
23. jūnijā plkst. 15.00 Sakstagala sabiedrisko aktivitāšu 

centrā ielīgošanas pasākums “Ne tikai Jāņi”. Tradicio-

nālas Jāņu svinēšanas izdarības.

Nagļu pagasts
21. jūnijā plkst. 20.00 Nagļu centrā pie lapenes ielīgoša-
nas vakars “Visi gaidām Jāņa dienu!”. Uzstāsies Nagļu 
pagasta sieviešu vokālais ansamblis “Ilūzija”.  Īpašā vakara 
viešņa Plōciņu Mase. 

23. jūnijā plkst. 21.00 pie Nagļu pagasta tautas nama 
sadziedāšanās “Līgojam Jāņu nakti!”.

Kantinieku pagasts
22. jūnijā plkst. 22.00 pie Kantinieku pagasta sporta un 
atpūtas centra ielīgošana “Sagaidot Jāņu dienu”. Balle 
disko      ritmos.

Rikavas pagasts
23. jūnijā plkst. 22.00 laukumā aiz kultūras nama Līgo 
pasākums “Pār gadskārtu Jānīts nāca”.

Dricānu pagasts
22. jūnijā plkst. 20.00 Birztalas estrādē “Ielīgošana Dri-

cānos”. Balli spēlēs Ēriks Budēvics no grupas “Hamele-

oni”.

Stružānu pagasts
23. jūnijā plkst. 19.00 Līgo kalnā pie Strūžānu ezera 
Jāņu ielīgošana “Kā tam mūsu Jānīšam!”.

Ozolmuižas pagasts
22. jūnijā plkst. 20.30 Ozolmuižas pagasta kultūras 
namā koncertballe “Ielīgojam Ozolmuižā”.

KAUNATAS APVIENĪBAS PĀRVALDE
Kaunatas pagasts

20. jūnijā plkst. 20.00 Dubuļu ciemata centrā Saulgriežu 
pasākums “Rūtoj bite, rūtoj saule”.
21. jūnijā plkst. 20.00 Kaunatas estrādē Saulgriežu pa-
sākums “Papardis zīdu meklejūt”.

Mākoņkalna pagasts
23. jūnijā plkst. 22.00 Līgo ielā 1 pasākums “Pār gads-
kārtu Jānīts nāca”. Uzstāsies Māķoņkalna pagasta tau-
tas nama folkloras kopa.

Čornajas pagasts
21. jūnijā plkst. 15.00 Čornajas pagasta Ratnieku tau-

tas namā rotāšanās pasākums “Visa laba Jāņu zāle” . 
22. jūnijā plkst. 18.00 Ratnieku brīvdabas estrādē 

“Īleigoj Ratnīkūs!”. 

Griškānu pagasts
22. jūnijā plkst. 15.30  laukumā pie Griškānu pagasta 
kultūras nama ielīgošana “Visa laba Jāņu zāle”. 

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE
Feimaņu pagasts

22. jūnijā plkst. 19.00 Feimaņu pagasta kultūras namā 
“Vasaras saulgrieži Feimaņos”. Koncertā uzstāsies 
amatierkolektīvi. Disko balli plkst. 20.30 spēlēs grupa 
“Disnejlenda”, turpinājumā par jautrību rūpēsies DJ “SK”.

Maltas pagasts
20. jūnijā plkst. 15.00 Maltas pagasta bibliotēkā tema-
tisks pasākums “Saulgriežus sagaidot”.
22. jūnijā plkst. 19.00 laukumā pie Maltas pagasta kul-
tūras nama “Jāņu ielīgošana Maltā”. Zaļumballi spēlēs 
Dace Deksne.

Ozolaines pagasts
21. jūnijā plkst. 19.00 Bekšu ciema Līgo kalnā “ieLĪGO, 
Ozolaine!”.

Pušas pagasts
23. jūnijā plkst. 20.00 pļaviņā pie Pušas ciemata dīķa 
“Līgo Pušā!”. Uzstāsies Pušas pagasta tautas nama 
dramatiskais kolektīvs ar izrādi. 

Silmalas pagasts
22. jūnijā plkst. 20.00 Štikānu parkā “Vasaras saul-
griežu zaļumballe Štikānu Parkā”. Balli spēlēs Romāns               
Ivanovs. 
23. jūnijā plkst. 20.00 Teritorijā pie Silmalas pagasta 
kultūras nama “Vasaras saulgriežu zaļumballe Silma-
lā”. Zaļumballi spēlēs Normunds un Valdis Štekeli.
23. jūnijā plkst. 21.00 Silmalas pagasta Kruķu kultūras 
nama laukumā “Līgo mana zemīte!”. Dziesmas un danči 
kopā ar DJ “Svords”.

Lūznavas pagasts
22. jūnijā plkst. 19.00 pretī Lūznavas muižai notiks ra-
došās darbnīcas. Plkst. 20.00 ielīgošanas koncerts “Jāņu 
diena lepni nāca”. Uzstāsies amatierkolektīvi.

NAUTRĒNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
Nautrēnu pagasts

21. jūnijā plkst. 19.00 pie Nautrēnu pagasta sporta hal-
les – kultūras nama notiks koncertuzvedums “Skrūder-
dīnys Rogovkā”. Uzstāsies amatiermākslas kolektīvi. 
Koncertuzvedums tapis pēc R. Blaumaņa lugas “Skro-
derdienas Silmačos” motīviem. 

Audriņu pagasts
17.  jūnija–30. jūnijam Audriņu pagasta bibliotēkā tema-
tiskā izstāde  “Līgo saule, līgo bite, līgo visa radībiņa”.

23. jūnijā plkst. 22.00 laukumā pie Audriņu pagasta kul-

tūras nama “Jāņu nakts Audriņos”.

Bērzgales pagasts
23. jūnijā plkst. 21.30 Bērzgales pussaliņā pasākums

“Nāc nākdama, Jāņu diena”.

Lendžu pagasts
21. jūnijā plkst. 20.00 Lendžu brīvdabas estrādē kon-
certballe “Sanāciet, Jāņa bērni”. Lustīgu ballīti līdz rīt-
ausmai spēlēs Pēteris Mortukāns un Jānis Matvejenko.

VIĻĀNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
Viļānu pilsēta

23. jūnijā plkst. 21.00 Lakstīgalu saliņā Līgo pasākums 
“Kas tos Jāņus ielīgoja?”. Balli spēlēs grupa “Kingi”. 

Sokolku pagasts 
23. jūnijā plkst. 15.00 Sokolku pagasta estrādē radošā 
darbnīca “Ziedu vainagi saulgriežos” . Līdzi jāņem ziedi 
un šķēres. 

Dekšāres pagasts
21. jūnijā plkst. 19.30 pie Dekšāres pagasta ēkas Saul-
griežu koncerts “Visu gadu dziesmas krāju”. 
Pasākumos ieeja bez maksas.

LĪGO PASĀKUMI RĒZEKNES NOVADĀ



NAUTRĒNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
12. jūlijā Nautrēnu apvienības pārvaldē Rēzeknes novada dienas norisinā-
sies Lendžu pagastā. Svētki tiks aizvadīti tradīciju zīmē. 12. jūlijā no plkst. 
18.00 paredzētas dažādas aktivitātes bērniem, meistarklases, kā arī mājra-
žotāju tirdziņš. Plkst. 19.00 notiks Nautrēnu apvienības pārvaldes amatier-
mākslas kolektīvu koncerts un akcijas “Apceļoj Nautrānu apvīneibu” dalīb-
nieku godināšana. Vakara izskaņā plkst. 21.00 zaļumballe ar grupu “Lauku 
muzikanti”. Ieeja ballē bez maksas. 

KAUNATAS APVIENĪBAS PĀRVALDE
13. jūlijā Kaunatas apvienības pārvaldē Rēzeknes novada dienas norisi-
nāsies Stoļerovas pagastā. Svētki tiks aizvadīti Rāznas zīmē. 13. jūlijā no 
plkst. 9.30 meistarklases un vietējo mājražotāju tirdziņš, bērni varēs spēlēt 
lielformāta spēles. Plkst. 11.00 uzstāsies grupa “Muosas i bruoļi”, vietējie 
amatiermākslas kolektīvi, kā arī notiks goda ģimeņu sveikšana. 

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE
13. jūlijā Maltas apvienības pārvaldē Rēzeknes novada dienas tiks svinē-
tas Lūznavas pagastā. Svētki tiks aizvadīti mākslas piknika zīmē. No plkst. 
15.00 ikviens ir aicināts braukt uz Lūznavas muižu, kur norisināsies māks-
las un garšu festivāls “Mākslas pikniks”. Arī šogad viesi tiks pārsteigti ar 
dažādu žanru mūziku, ielu teātri, laikmetīgo deju un cirka priekšnesumiem, 
latviešu jaunāko kino, dabas izziņas un radošām aktivitātēm, kā arī garšu 

ceļojumiem. Pirmo reizi Latvijā viesosies burvju mākslinieks “The Charming 
JAY” no Dienvidkorejas. Koncertā plkst. 15.00 uzstāsies “M. Dreļs kvartets”, 
plkst. 16.15 duets “Skaņu Dārzs”, plkst. 17.30 “Zāle”, plkst. 18.45 “Kalnejas”, 

plkst. 20.00 “Raxtu Raxti”.
 

VIĻĀNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
14. jūlijā Viļānu apvienības pārvaldē Rēzeknes novada dienas tiks svinē-
tas Viļānu pilsētā. Svētki tiks aizvadīti tirgus zīmē. Visi tiek aicināti no plkst. 
10.00 apmeklēt tradicionālo Viļānu tirgu. Paralēli notiks arī zaļā dzīvesveida 
meistarklases un amatiermākslas kolektīvu koncerts.
 

DRICĀNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
14. jūlijā Dricānu apvienības pārvaldē Rēzeknes novada dienas tiks svinētas 
Dricānu pagastā. Svētki tiks aizvadīti medību zīmē. Jau no plkst. 14.00 pie 
Dricānu pagasta kultūras nama notiks medību kolektīvu dižošanās, notiks 
suņu parāde un sacensības, kurās varēs piedalīties gan mednieki, gan sie-
vas, gan līdzjutēji. Apmeklētāji varēs skatīties arī medību suņu paraugde-
monstrējumus dīķī. Tāpat būs jauniešu pilsētiņa, mākslas performances. No 
plkst. 19.00 būs amatiermākslas kolektīvu koncerts, trofeju izstādes uzvarē-
tāju apbalvošana, pēc apbalvošanas plkst. 21.00 postfolkloras grupas “Rikši” 
koncerts. Vakara noslēgumā plkst. 22.00 zaļumballe ar grupu “Bruģis”.

Zaļumballēs ieeja bez maksas. Mākslas un garšu festivālā “Mākslas pik-
niks” ieeja 5,00 EUR. 


